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EKONOMINIS AMERIKOS 
ŠALIŲ PASITARIMAS 

URUGVAJUJE
Rugpjūčio 5, 1961, prasidėju- 

sis visos Amerikos tautų ekono
minis pasitarimas Urugvajaus vie 
tovėje Punta del Este tęsis porą 
mėnesių.

Konferencijoje dalyvauja vi
sų Amerikos tautų ekonomistai, 
ministerial, bankininkai, Jungti
nių Tautų Organizacjos, mokslo, 
meno, labdaros ir kitų pasaulinių 
organizacijų atstovai.

Argentina ir Kolumbija bendru 
pareiškimu nustatė konferenci
jos gaires Lotynų Amerikos la
bui. Argentinos delegacijai pir
mininkauja ekonomijos min. Dr. 
Alemann. Kubos delegacijai pir
mininkauja „Che" Guevarra. 15 
kubiečių jaučiasi izoliuotais.

J. D. Peronas iš Madrido šia 
proga parašė JAV prezidentui J. 
F. Kennedy 4.500 žodžių laišką 
ir nusiuntė specialiu kurjeriu Va- 
šingtonan. To laiško kopijas pla
tina Urugvajuje. Peronas, kaip ir 
Castro valdžia, puola J. A. Vals
tybes, kritikuodamas jų politiką 
Lotynu Amerikos atžvilgiu.

JAV delegacies pirm, finansų 
min. Douglas Dillon pasiūlė, kad 
konferencija dirbtų vieningai 
bendros pažangos dėlei.
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DVIDEŠIMTYJE LOTYNŲ 
AMERIKOS ŠALIŲ

Išskiriant JAV, 20 Lotynų 
Amerikos respublikų, sudaro kon 
tinento svarbą žemės ūkio pro
duktais, gyvulininkyste, minera
liniais turtais, nafta ir manifak- 
tūra.

Rugpjūčio 5 prasidėjusioje vi
sos Amerikos tautų konferencijo
je, visam pasauliui paaiškėjo Lo
tynų Amerikos svarba.

Patiekiame originalius Lotynų 
Amerikos šalių vardus, jų terito
rijų plotą kvadratiniais kilomet
rais ir pernykščio cenzo parody
tus gyventojų i ‘ 
nais:

Argentina
Bolivia
Brasil
Chile
Colombia
Costa Rica
Cuba
Ecuador
El Salvador
Guatemala
Haiti
Honduras
Méjico
Nicaragua
Panama
Paraguay
Peru
R. Dominicana
Uruguay
Venezuela
Jungtinės Amerikos Valstybės 

(USA) teritorija virš 9 milijonų 
kv. kilometrų; turi 182.481.000 
gyventojų.

ANTRASIS AMERIKIEČIU 
ASTRONAUTAS

Virgil A. Grissom 21. 7. 61 iš 
Cabo Cañaveral per 15 minučių 
perskrido 485 kini, ir nusileidęs 
Atlantan su kapsuliu „Liberty 
Bell", paplaukęs 20 metrų pasie
kė lėktuvneši „Randolph“, pui
kiausiame sveikatos stovyje.

Kaip žinoma, pirmutinis JAV 
astronautas Allan B. Sheppard 
per toki pat laiką nuskrido 483 
klm. Abu erdvių lakūnai buvo pa
kilę po 190 klm. bandymo tiks
lu. Spauda parodė įsėdimo ir nu
sileidimo vietas. Yra manoma, 
kad amerikiečiai laikui bėgant 
pirmaus dausų užkariavime, nors 
iki šiol Sovietų astronautai Ga
garinas ir Titovas tolimesnius 
skridimus padarė.

— Vatikane 30. 7. 61 mirė u. r. 
sekretorius kardinolas Domenico 
Tardini. Buvo gimęs Romoje 29. 
2. 1888. Ten pat 3. 8. 61 mirė kar
dinolas Nicola Cana Ii, 87 m. am
žiaus. Gi 6. 8. 61 Belgijoje mirė 
kardinolas Joseph van Roey, 87 
metu amžiaus. Dabar liko viso 81 
kardinolas.

Kubos diktatoriai tolinasi nuo demokratijos

Amerikos Tautų Rūmuose, Urugvajaus vietovėje Punta del Este, 
nuo 5. 8. 61 vyksta visų Amerikos tautų ekonominė ir visuomeninė 
konferencija, kurioje dalyvauja 21 šalies ekonomistai, finansinin
kai, kultūrininkai ir mokslininkai. NUOTRAUKOSE: Argentinos 
delegacijos dalis ir šios delegacijos pirmininkas, ekonomijos min. 
Dr. Roberto Alemann, kelia Argentinos vėliavą. Darbingos konfe
rencijos nuotaiką drumsčia Kubos delegacija, kurios pirm. Dr. Er
nesto „Che“ Guevarra, aštuoniolikos ginkluotų sargų lydimas puo
la JAV. 9. 8. 61 Kubos emigrantai Dr. M. Azicri irt J. I. Rasco puo
lė Guevarrą, vadindami jį išdaviku, ko pasekmėje buvo kilęs di
džiausias triukšmas, kurį greitai numalšino Urugvajaus policija.

Argentinos gyvulininkystės parodos vaisiai
Gyvulininkystės parodos 

eksponatai parduoti
Buenos Aires Žemės Ūkio Drau 

gijos stadione Palermo pereitą 
savaitę pasibaigė 75-toji gyvuli
ninkystės paroda. Nepaisant kai 
kurių gyvulininkystės ūkio sun
kumų. veisliniai galvijai, arkliai, 
avys ir kiaulės parduota milijoni
nėmis kainomis.

Abardeen Angus veislės bulius, 
atgabentas iš José Firpo sūnų 
ūkio, parduotas už 9.000.000 pe
zų. Nupirko Alfredo Fortabat.

Parodos metu įvyko eilė pas
kaitų ir banketų. Dalyvavo pre
zidentas Dr. A. Frondizi. buvusis 
laikinasis prezidentas gen. P. 
Aramburu, ministeriai, gyvulinin
kystės specialistai ir spaudos ats
tovai.

Parodos darbui vadovavo Ar
gentinos Žemės Ūkio Draugijos 
pirmininkas Faustino A. Fano ir 
vicepirmininkas Gustavo Pueyr- 
redon.

Patagonijoje gręžiama 2.000 
naujų naftos šulnių

Patagonijos provincijose Chu- 
but ir Santa Cruz, Argentinos 
Valstybinių Naftos Versmių (Y 
PF) pavedimu, 6.000 hektarų plo 
te. JAV ir Italijos bendrovės grę 
žia 2.100 naujų naftos šulnių.

Naftos produkcija Argentinoje 
taip sparčiai didėja, kad YPF 
pritruko tankų ir laivų jos saugo
jimui ir gabenimui į šalies pramo
nės centrus. Skubiai ruošiamos 
priėmimo priemonės, kad ištrau
kiamos iš požemių naftos nereikė, 
tų pilti laukan.

— Argentinos vyriausybė pa
naikino ’’Conintes“ planą. Moty- 
vojama tuomi, kad jau praėjo pa
vojus dėl opozicinės veiklos ir a- 
tentatai sumažėjo.

— Kordobos provineĮjoję lie
pos pabaigoj vyko policijos strei
kas. Pareigas ėjo žandarmerija. 
Pakėlus algas, policijos streikas 
pasibaigė.

— Argentinos ir kitų Pietų A- 
merikos šalių projektu einant vi
sai Amerikai bendradarbiauti pa
žangos labui, JAV skiria 20 tuks- 
tančų milijonų dolerių Pietų A- 
merikos paramai.

Sovietų ambasados nariai 
peržengė taisykles

Kadangi užsienių diplomatams, 
esantiems Maskvoje, neleidžia
ma toliau 40 kilometrų vykti nuo 
Maskvos, tat tokias pačias tai
sykles Argentina taiko ir Sovie
tų diplomatams šioje šalyje.

Kaip didelę, sensaciją paskelbė 
pereitos savaitės Argentinos dien
raščiai. pažymėdami, kad Sovie
tų prekybos atstovas Ivan Lar- 
chenko ir tos ambasados tarnau
tojai Vladimir Kolovlin ir Alek
sander Abramov buvo nuvykę 
Patagonijon ir Ugnies Žemėn. 
Nors jie sako, kad vyko preky
bos dirvai tirti, bet atrodo, kad 
jie peržengė taisykles.

Sparčiai auga Argentinos 
gyventojų skaičius

Gyventojų skaičiaus augimas 
yra vyriausias pažangos laidas. 
Šaliai ypatingai naudinga tai, kad 
jon atvyksta kitų šalių duona 
užauginti ir darbui paruošti žmo
nes. Juo daugiau dirbančiųjų, 
tuo daugiau turtų pagaminama.

Pernykščio cenzo komisija tik 
dabar paskelbė 1960 metų gyven
tojų skaičių, kuris siekia 20. 008. 
945 O 1797 metais Argentinoje 
buvo tik 311.000 gyventojų.

Gyventojų skaičiaus augimas 
yra sekantis: 
Metai:
1797 ...............
1809 ...............
1819 ...............
1837 ...............
1860 ..............
1869 ...............
1895 ...............
1914 ...............
1947 ................
1960 ................

— Santa Fe 
siama 260 kilometrų naujų kelių, 
Kainuos 700 milijonų pezų.

— Argentinos Karo Aviacijos 
Mokykloj įkūrimo 40 metų su
kaktis paminėta 10. 8. 61.

— Kanados karo ministeris P. 
Sevigny 10. 8. 61 atvyko Argen
tinon oficialiu vizitu.

— Argentinos Kooperatyvų Są
jungos nepaprastas kongresas 
įvyks 19. 8. 61 El Hogar Obrero 
patalpose. Rivadavia 5126, Bue
nos Aires.

Gyventojai: 
...... ......311.000 
...... ...... 406.000 
...... ......527.000 
...... ...... 675.000 
...... 1.210.000 
...... 1.737.076 
...... 3.954.911 
...... 7.885.237 

....... 15.897.127 

....... 20.008.945 
provincijoje tie-

Sabotažo ir teroro aukos 
Argentinoje

Vidaus reikalų ministerija skel 
bia, kad nuo gegužės, 1958 iki bir 
želio 1961, visoj šaly buvo sus
progdinta 1.022 bombos, įvyko 
104 padegimai; nuleista nuo bė
gių traukinių, apšaudyta polici
ja, išleista nafta iš tankų 440 ak
tais. Viso užregistruota 1.566 kri 
minaliniai aktai.

Jų pasekmėje 17 asmenų žuvo 
ir 89 tapo sunkiai sužaluota. 
Amerikos istorijos ir geografijos 

kongresas Argentinoje
Septintasis Amerikos Istorijos 

ir geografijos kongresas įvyko 
Buenos Aires miesto tarybos rū- 
mose pereitą savaitę. Dalyvavo 
visų Amerikos šalių mokslininkų 
atstovai. Atidarymo kalbą pasa
kė prezidentas Dr. A. Frondizi.

— Argentinos mokytojams ir 
profesoriams pradinė alga dabar 
yra $ 5.250.

— Brazilijos prezidentas Dr. 
Janio Quadros lankysis Vašing
tone sekantį gruodžio mėnesį.

— Miami susispietę 700 Kubos 
politinių pabėgėlių atsišaukė į 
laisvąjį pasaulį padėti emigruoti 
laisvai! pasaulin iš „komunistinio 
pragaro“ ('astro persekiojamiems 
demokratams. Castro diktatūra 
sušaudžiusi arti 1000 savo priešų.

Biudžeto nuostoliai neleidžia 
sumažinti mokesčius

Finansų ministeris Dr. Jorge 
AVehbe pranešė, kad dabartinis 
Argentinos valstybinių pajauni ir 
išlaidų balansas suvedamas su 
11.000 milijonų pezų nuostoliu.

To reiškinio dėlei, bent tuo 
tarpu, neįmanoma sumažinti vals
tybinius mokesčius.

— Ugnies žemėje Argentinos 
vyriausybė stato tiltą per Rio 
Grande, kurio ilgumas bus 125,8 
metrų, o plotis 7 metrų. Tiltas 
kainuos 30 milijonų ir bus bari
tas per du metus.

— Argentinos ekonomijos mi
nisteris, Dr. Roberto Alemann, 
sekanti rugsėjo mėnesį vyksta 
Vustrijon, Vokietijon. Prancūzi- 

jon ir Anglijon šios šalies ekono
miniais reikalais.

— Saltos provincijoje rasti 
nauji naftos šaltiniai.

Dr. Roberto T. Alemann 
prieš veidmainiavimą 

Argentinos delegacijos pirmi
ninkas, Rr. R. T. Alemann, eko
nomijos ministeris, dalyvauja di
džiumoje Punta del Este konfe
rencijos komisijų, įskaitant spau
dos laisvės komisiją. Nors „Che“ 
kitiems patarė kareivines pavers
ti mokyklomis, bet pas save Ku
boje to nedaro, tat Dr. Alemann 
patarė vieningai dirbti visoms 
konferencijos komisijoms.

Veidmainiavimu kubiečiai su
stiprino 20 tautų delegacijų vie
ningumą, sako Argentinos dele
gacijos pirmininkas.

$ 20.000.000 pieno stiklui 
mokyklų vaikams

Rugpjūčio 14, 1961, Buenos Ai
res teatre San Martin burmist
ras inž. IT. M. Geralt mokyklų ta
ryboms įteiks 20 milijonų pezų. 
kad pradžios mokyklų mokiniai 
gantų po tradicinį stiklą pieno 
kasdien.

— Santiago del Estero provin
cijoje susektos penkios slaptos 
lėktuvams nusileisti aikštės ir 
suimta keliolika kontrabandistų, 
nesumokėjusių muito pajamų ke
lioliktą milijonų pėzų. Daugiausia 
„importavo“ audinius ir mašinų

— Independiente futbolo klu
bas gavo pasiūlymą iš Urugva
jaus klubo Nacional, kad perleis
tų žaidėją Vladą Daukšą. Už per
leidimą širdo pusantro milijono 
pezu, bet Independiente reika
lauja dviejų milijonų.

— Esso bendrovė su Sveika
tos Departamento talka renka 
knygas, kad sudaryti bibliotekas 
visose Argentinos ligoninėse.

— Matanza rajone Bs. Aires 
miesto valdyba sodina 20.000 me
delių.

— Civilinio Registro įvedimo 
Argentinoje 75 metų sukaktis ta
po paminėta. 10. 8. 61.

A. A. PETRO KARAVAIČIO
lę. Vėlionies gimines ir draugus kviečia dalyvauti sesuo 

Bronė K. Aleliūnienė ir šeima.

Ketvirtadienį. 17.8.1961, 9:30 vai. Santo Cristo bažny
čioje. Av Cruz 6820, Villa Lugano, bus laikomos gedulingos 
mišios už

SILKIŲ BAČKOS VIENYBĖ 
KUBOJE

Kubos diktatorius Fidel Castro 
sukūrė naują politinę partiją, 
pavadindamas ją „Partido Unico 
de la Revolución Socialista“.

Visos kitos partijos paskelbtos 
nelegalėmis. Net pirmin. kompar
tijos, Blas Roca, gavo padėką už 
ilgameti veikimą ir įsakymą su 
savo grupe prisidėti prie valsty
binės partijos.

Kubos piliečių vienijimas eina 
panašiai, kaip vienijamos silkės 
bačkoje. New Yorko spauda pas
kelbė apie 700 vardų ir pavardžių 
tų asmenų, kuriuos bevienydamas 
sušaudė diktatorius. Sušaudytų- 
jų tarpe yra daug kareivių. Tvir
tinama. kad Castro diktatūra jau 
snsaudžiusi apie 1.000 žmonių.

ŽYDAI

dai

tarpe savęs

KOVOJA PRIEŠ 
ŽYDUS
yra manoma, kad žy- 
vieningi. Tikrumoje 
Pačioje Argentinoje 
daugiausia bylinėja

si žvdai. negu kitų kolonijų na-

Gi JAV gyvenanti žydai yra 
suskilę į keletą grupių. Daug jų 
veikia su bolšc\ ikais.

Dauguma JAV žydų remia Iz
raelį ir kas met suaukoja milijo
nus dolerių savo valstybės para
mai.

Bet Amerikos Judaizmo Tary
ba. susidedanti iš stambiausių 
bankininkų, pirklių, fabrikantų, 
advokatų, daktarų ir šiaip žydų 
milijonierių, ne tik neremia Iz
raelio, bet Judaizmo Tarybos pir
mininkas rabinas Elmer Berger 
prašo prezidentą Kennedy nepri
pažinti jokių Izraelio pretenzijų 
į JAV gyvenančius žydus. Anot 
žydų milijonierių nuomonės, pa
naikinus izraelio valstybę, Ame
rika įgytų simpatijas Arabų pa
saulio.

— Edward Kennedy, jaunesnis 
JAV prezidento brolis, pereitą sa 
vaitę lankėsi Argentinoje. Matė
si su prezidentu Dr. A. Frondizi 
ir kitais vyriausybės nariais. Po 
to išvyko aplankyti Chilę ir kitas 
Pietų Amerikos šalis.

— Douglas Dillon, JAV finansų 
ministeris. dalyvaujantis visos 
Amerikos tautų ekonominėje kon 
ferencijoje Urugvajuje. 10.8.61 
aplankė Argentinos prezidentą 
Dr. A. Frondizi Buenos Aires 
mieste.

— Varšuvoje, apsilankius So
vietų astronautui Jūrini Gagari- 
nui, spaudoje pasipylė eilė anek
dotų. Girdi: Tik lenkiškas mar
garinas suteiks tau Gagarino jė
ga . .. Piliečių tarpe abejojama 
jo skridimo skelbiama tapatybe.

— Brazilijos prezidentas Dr. 
Janio Quadros ruošia žemės re
formos projektą.

— Maskvoje viešint Italijos 
premjerui, Amintore Fanfani, 
Chruščiovas pareiškė, kad nors 
Berlyno klausimas jam stovi, 
kaip kaulas gerklėje, bet dėl Ber
lyno karo nebus. Vienok Vašing
tonas skelbia, kad Chruščiovo 
taktika provokuoja karą,

— Čilės Santiago mieste nuo 
27 iki 3D liepos, mėnesio vyko III 
Pasaulinis Krikščionių Demokra
tų Partijos Kongresas, kuriam 
pirmininkavo senatorius Eduar
do Erei, Priimta 4 punktų rezo
liucija vieningai veikti visų tau
tu tos partijos nariams. Iš Argen
tinos dalyvavo Zeferinas Jukne
vičius.

— Maskvoje nuo liepos 25 iki 
rugp. 3 vyko pasaulinis komunis
tuojančio jaunimo kongresas. Iš 
91 šalies dalyvavo 340 atstovų.

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERB. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIEMS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS, ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN
TINĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOBRADORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS PAČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS. Administracija.
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’IflCCNTlNOS‘ UCTUVltf

BALSAS
La Voz de los Lituanos en la Argentina

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Semanario Lituano Fundado en 1037 

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Urugv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

TURTŲ GROBSTYTOJAI 
TURTĖJA LIETUVOJE

liaus leidžiama.

DEIMANTINIS „VIENYBĖS" 
JUBILIEJUS — LIETUVIŲ 
VISUOMENEI PAMOKA

Seniausias pasaulyje, bet da
bar moderniškiausia spausdina
mas, poeto Juozo Tysliavos pui
kiai redaguojamas savaitraštis 
— VIENYBĖ — (192 Highland 
Blvrd., Brooklyn 7. N. Y., USA), 
pereitą, balandžio mėnesį minėjo 
savo garbingo darbo 75 metų su
kaktį. Deimantinio Jubiliejaus iš
kilmėms ruoštasi pusantrų metų, 
sutelkiant svarbiausias meno pa
jėgas programos patiekimui. Bet 
publikos buvo tik šiek tiek dau
giau, negu artistų. Tūkstantis 
teatro kėdžių buvo tuščių. Su- 
trugdė lietus. Minėjimo išlaidos 
pasiekė 8,000 dolerių, o pajamos 
nepadengė nei pusės tos sumos.

Rašytojas Jonas Rūtenis, re
cenzuodamas deimantinės sukak
ties koncertą .klausia: Kur eini, 
lietuvi, anuo metu už lietuvišką
jį žodį nepabūgęs net Sibiro Tai
gos?

Po minėjimo, poetas Tysliava 
savo skyriuje DABAR, pastebi: 
Kai už Vienybės Lietuvninkų 
skaitymą Lietuvis buvo tremia
mas į Sibirą, kai karo audra su 
kulkų lietumi jį varė iš namų, 
kai jam iš po kojų slydo gimto
ji žemė, kai jis turėjo bėgti, kur 
akys vedė, kur kojos nešė, tai bu
vo didesnė nelaimė... Laikraš
tis, kuris leidžiamas ne pelno tiks- 

- lams, savo skaitytojų padedamas, 
„išsilaižys“ ir šią žaizdą.

Atrodo, kad aukštesnio kultū
rinio pobūdžio aktai mūsų visuo
menėje įmanomi įvykinti be ma
terialinių nuostolių, tik visus įžan 
gos bilietus iš anksto pardavus. 
Pasaulinio lietuvių spaudos vete
rano, beveik šimto metų mūsų 
tautos gyvenimo veidrodžio su
kakties minėjimas, verčia tokią 
išvadą daryti.

• • •
Sveikino, ne vien komplimen

tais, bet pabrėždami VIENYBĖS 
tautinės kultūros dirvoje atlik
tus ir vykinamus darbus, šimtai 
lietuviškų įstaigų, organizacijų ir 
veikėjų: Ministerial S. Lozoraitis, 
J. Kajeckas, V. Sidzikauskas, 
konsulai, rašytojai, visuomeni
ninkai; Dr. S. Biežis, prel. M. 
Krupavičius, Margučio leidėja L. 
Vanagaitienė, Maracay Bendruo
menė, Dr. A. Trimakas, Lituanus 
red. P. V. Vygantas, ALB pirm. 
J. Šlepetys, sav.-kūrėjas K. Uogi- 
nis, solistė J. Augaitytė, red. J. 
Kardelis, A. Paramskas iš Va
šingtono pareiškė, kad Vienybė 
dabar yra geriausia redaguoja
mas laikraštis, o Lietuvių žurna
listų Sąjungos pirmininkas Kazys 
Obolėnas rašo: Laikraščio vaid
muo labai didelis ir šakotas. Pat
riotinis laikraštis dabar reikš
mingesnis už daugelį organizacijų. 
Jis pasiekia plačiai pasklydusins 
lietuvius. VIENYBĖ atliko dide
lį vaidmenį ir nemažėjančiu ryž
tu darbą varo toliau. Didelis pasi
didžiavimas skaitytojui tokio įvy
kio sulaukus, bet dar didesnis 
spaudos darbininkui. Nuoširdžiai 
džiaugiuosi šio jubiliejaus sulau
kęs.

(E) — Vis labiau gausėjant 
balsams dėl visuomeninio turto 
grobstymo Lietuvoje, prabilo ir 
Lietuvos prokuroro pavad. F. Ar- 
chipovas. Jis puola piliečius, gy
venančius ne pagal uždarbį, jis 
piktinasi dėl atsiradusių dviaukš
čių vilų su garažais, kurios, girdi, 
priklausančios „tokiems asme
nims, kurie niekaip negali Įrody
ti tikrojo savo pajamų šaltinio“. 
Pagal prokurorų, vykdomieji ko
mitetai lengvai išskiria sklypus 
ir štai daugelis spekuliantų, pa
sinaudodami sovietinio budrumo 
stoka, virsta prašmatnių vilų sa
vininkais. Savo straipsnyje „Tie
sos“ 148 nr. Arehipovas išvardi
ja eilę asmenų, buvusių cecho dar
bininkais ar šoferiais, dabar jau 
važinėjančių savomis „Pobiedo- 
mis“, turinčių namus su garažais. 
Prokuroras grasina Lietuvos pi
liečiams, kad išleistas įsakas dėl 
parazitiškai gyvenančių padės su 
sitvarkyti su vad. veltėdžiais. Bū
sią iškeldinami 2-5 metų laikui 
netik vengią darbo, bet ir dėl 
akių įsidarbinę „parazitai“.

Pagal tą įsaką netik organiza
cijos, bet ir paskiri asmens kvie
čiami skųsti tokius asmenis — 
turtėjančius, vengiančius darbo. 
Viena pirmųjų ta proga pasinau
dojusių buvo Lietuvos A. tarybos 
deputatė iš Kvėdarnos, E. Davi- 
donienė. Per birželio mėn, 26 d. 
įvykusius A. Tarybos posėdžius 
Vilniuje Davidonienė pasipikti
nusi veltėdžiais, pirštu nurodė Į 
kelis Šilalės rajono gyventojus.

— Antanas Popieraitis gavo 
gydytojo diplomą Kanadoj. Ten 
pat inžinieriaus diplomą gavo Vi
talis šipelis. Vitlis Vaičiūnaitė 
baigė bibliotekininkės mokslą, o 
B. A. Juškevičiūtė Mūller tapo 
diplomuota chemike.

— Prof. Mykolui Biržiškai 
(1120-1122 S. Magdolia Ave., Los 
Angeles 6, Cal., USA) reikalingi 
leidiniai lenkų kalba: Na poste- 
l unku Wilenskirn ir Prasa Li- 
tewska w Wilnie 1920-1931. Tos 
knygelės reikalingos Vilniaus 
darbų atsiminimams, kurių jau 
trečią dalį rašo profesorius M 
Biržiška; leidžia Nida Londone 
Atsiuntusiam grąžins.

* * *
Brooklyno Muzikos Akademijos 

Teatro salėje deimantinio VIE
NYBĖS jubiliejaus programą iš
pildė Operetės Choras, muziko M. 
Óiabo vadovaujamas; Tautinių 
šokių grupė, vadovaujama J. Ma
tulaitienės; komp. V. Jakubėnas 
dirigavo Simfonijos orkestrui; 
Holywoodo žvaigždė Rūta Kil- 
monytė-Lee; arfa skambino Ka
rdė Čeledenaitė; Vida Gintau 
taitė ir Juozas Lapurka vaidino 
Živilės sceną; dramos artistai St. 
Pilka, Edv. Liogys, rašytojas A. 
Škėma, akordeonistas Ch. Dauba
ras, solistė Aldona Stempužienė 
ir kitos pirmaeilės meno pajėgos 
buvo sukviestos iš visų J. Á. V. 
Recenzuodamas minėjimą Jonas 
Rūtenis pabaigoje sako:

„Kaip pažvelgi į deimantinę U

Vienybės koncerto programą, tai 
nieko kito nelieka, kaip tik iš
pirkti tas brangiai kaštavusias 
kėdes, kurios, dėl blogo oro, bu
vo tuščios“. * * *

Prieš tris ketvirtadalius šimt
mečio vienybiečiai nebūtų galė
ję surengti tokio aukšto meno ly
gio koncerto. Dabar surengė. Bet 
kas išėjo? Liuksusinių automobi
lių savininkai, matomai, iki to 
nepriaugo, kad važiuoti koncer
tam Jie važiuoja darban, pikni- 
kan ir į paprastas vakaruškas, 
kur vien alaus ir vyno bravorus 
paremia.

ši pamoka lietuvių visuomenei 
yra skaudi. Ji sulaiko rengėjus 
nuo pasiryžimo žengti platesniu 
aukštesnės kultūros keliu. Po mi
nėjimo Brooklyne, sužinoję pa
sekmes, įvairių kolonijų organi
zacijų veikėjai suskato savo mies
tuose minėti to spaudos veterano 
sukaktį ir padėt išgydyti mate
rialinę žaizdą. Sveikintinas ben
dradarbiavimas su spauda, kad 
įvertina jos vaidmenį mažesnių 
miestų lietuviai.* ♦ *

Rašant šiuos žodžius prisimena 
Aldonos Stempužienės koncertas 
Argentinos meno šventovėje. Ir 
čia buvo žinovų, kurie buvo prie
šingi kad lietuviai pasirodo pir
maeilėje Argentinos sostinės sa
lėje. ALOS Taryba šiaip taip su
balansavo išlaidas, siekusias apie
.$ 60.000.00. Menininkė patenkin
ta, kad Argentinos lietuviai su- 
' mokėjo didesnį honorarą, negu 
daugelis JAV kolonijų sumoka. 
Vienok ne visiems yra žinoma, 
kad tas garbingas lietuvių vardo 
pakėlimas čia kai kam labai daug 
kainavo. Nepaisant tų žaizdų, 
ženkime pirmyn šviesos ir 
tūros keliu, neatsilikdami

; kultūringiausių tautų.
"■ Jei ne seniams, tai bent 
jaunimui turime pasirodyti 
kiamoje aukštumoje, nors mūsų 
tautai kraunami garbės laurai 
DAR IR DABAR tą pažangos 
darbą remiančiai spaudai ir nuo
širdiems intelektualams labai ir 
labai daug kainuoja.

B. K. ALGIMANTAS

ČAPLIKAS SU DRAUGAIS 
APLANKĖ LIETUVĄ

Inžinieriui Aleksandrui Čapli
kui iš Bostono vadovaujant eks
kursija išbuvo Lietuvoje nuo bir
želio 25 iki liepos 14, 1961.

Inž. A. Čaplikas, kandidatavęs 
į SLA iždininkus, yra nepartinis. 
Sykiu su juo Lietuvą aplankė F. 
Čepulienė, J. Burdulytė, Ona Kup 
lanienė, A. Bilinskas, M. Treina- 
vičiūtė, D. Keršis, A. Darulis, A. 
Jestremskienė, J. Vaitkūnas, P. 
Galinis, M. Zamonienė, K. Tamu
lis, J, Čiurlienė ir kt., viso 18 as
menų.

— Architektas žemkalnis-Lands- 
bergis, prieš porą metų iš Aust
ralijos grįžęs Lietuvon, Kaune 
apsivedė su gydytoja Kurklietie- 
ne, kurios vyras mirė Baureuthe 
kaipo politinis kankinys. Lands
bergis 66 m. amžiaus, Kurklietie- 
nė 50 metų.

— Vilniaus radio bangomis iš 
Argentinos grižusis „almacenie- 
rius“ Markuškis valdžios pavedi
mu pasakoja, kad sugrįžėliai lai
mingai gyvena. Bet iš privatinių 
laiškų žinoma, kad daugelis ir 
pėsti eitų atgal Argentinon, jei
gu jiems leistų.

— Dr. prof. Paulius Slavėnas, 
Vilniaus universiteto fizikos-ma
tematikos ir astronomijos kated
ros vedėjas, minėjo savo am
žiaus 60 metų sukaktį.

— Antanas Sutkus, „Inturisto“ 
Lietuvos skyriaus vedėjas skel
bia, kad per pirmą 1961 metų pus 
mteį Lietuvą aplankė 500 turis
tų daugiausia iš „broliškų" res
publikų. JAV ir Škotijos lietu
viams turistams apie Vilnių pa
pasakojo istorikas J. Jurginis.

— Kelmės parduotuvėse vyks
ta spekuliacija. Nors Kelmės pre
kybininkai iškovojo pirmą vietą 
respublikoje, bet spekuliacija di
dėjanti, rašo Vilniaus „Tiesa“. .

— Lietuvoje 1960 metais buvo 
54.324 Kompartijos nariai, taigi 
mažiau dviejų nuošimčių viso gy
ventojų skaičiaus. Tai partijai 
priklauso daugiausia valdininkų. 
Viso Sovietų Sąjungoje Kompar
tijai priklaūso tik 8 milijonai ir 
17,000 asmenų. Kandidatų yra 
691,000, taigi tik 4,2 nuošimčiai 
viso gyventojų skaičiaus.

— Elta praneša, kad iš 17 mi- 
lijonti Rytų Vokietijos gyvento
jų per pirmuosius šešis 1961 me
tų mėnesius atbėgo Vakarų Vo
kietijon net 103,000 tos sovieti
nės zonos piliečių.

— Lietuvos spauda 12. 7. 1961 
plačiai paminėjo 41 meto sukak
tį nuo tos dienos, kuomet Mask
voje tapo pasirašyta Lietuvos su
tartis su Sovietais. Tuomet Mask
va pripažino Lietuvos nepriklau
somybę ir sostinę Vilnių Lietu
vai. Bet paskui, kaip žinoma, su
laužė sutartį ir okupavo visą Lie
tuvą.

— Petras Klimas, advokatas, 
istorijos mokslininkas, Vasario 
16 Akto signataras, buvęs Lie
tuvos atstovas Prancūzijoje, Sibi
re paliegęs, beveik praradęs re
gėjimą, visų apleistas gyvena Lie
tuvoje. Vasario 23 jam sukako 70 
metų amžiaus.

— Min. J. Kajeckas 15.6.61 da 
lyvavo Dipl. Korpuso dekano su
ruoštame pobūvyje, kur 
vo JAV u. r. min. Dean 
kiti ankšti pareigūnai.

— Trakų valstybinės 
apsaugos inspektorius 
kad šiauliečiai ir kiti poilsiauto
jai negailestingai naikina mede
lius ir krūmus toje istorinėje Lie
tuvos vietoje.

— Povilas Vaitonis yra Kana
dos Ontario šachmatų nugalėto
jas. Ignas Žalys laimėjo pirmą 
vietą Montrealyje.

— Lietuvoje yra 111,206 pensi
ninkai, gaunanti kuklias pensijas 
senatvėje.

KULTŪROS GYVENIMO 
NAUJIENOS

(E) — Liepos 10 d. 
niaus radiją išpildyta 
Dvariono, „TS liaudies 
parašyta simfonija, skirta spalio 
revoliucijos metinėms. Esą, šis 
kūrinys alsuojąs optimizmu. Lie
tuvoje paskelbta, kad Dvariono 
kūryba suaktyvėjusi po karo. 
Drauge su muz. J. Švedu, Dva
rionas yra sukūręs „Tarybų Lie
tuvos himną“.

— Vilniaus valst. konservato
rija kasmet išleidžia po keletą 
kompozitorių. Šiais metais ją bai
gė trys jauni kompozitoriai: Al
gis Bražinskas, Kęstutis Makaei- 
nas ir Valentinas Bagdonas. Bra
žinsko dainas jau nuo seniau at
lieka Vilniaus radijas, dainuoja 
neregė dainininkė Beatričė Gtin- 
cevičiūtė; jis yra sukūręs simfo
ninę poemą ir kitus dalykus. E.

— Dainų šventėj Chicago j 2. 7. 
1961 dalyvavo 27 lietuvių chorai. 
Publikos buvo 9.000.

per Vil- 
muz. B. 
artisto“,

OPERA IŠ PABĖGĖLIŲ 
GYVENIMO

(E) — Jaunas kompozitorius 
Vyt. Laurušas jau keli metai ra
šo operą iš nūdienos gyvenimo. 
'Jai libretą parengė Alg. Kali
nauskas ir raš. Eug. Matuzevi- 
čius. Laikinas pavadinimas esąs 
„Išklydęs paukštis-’. Pagal Vil
niaus radiją (liepos 16 d.) opera 
skiriama tai lietuvių tautos da
liai, kuri „suklaidinta buržuazi
nės agitacijos propagandos“, yra 
pasitraukusi už tėvynės sienų. 
Girdi, toji tema aktuali, nes, esą 
daugelis darą žygius grįžti į Lie
tuvą. Kompozitorius numato sa
vo operą baigti iki 22-jo partijos 
suvažiavimo, taigi ligi spalio mė
nesio ir tada patiekti ją teatrui.

Gal kas nors, kada nors, pa
rašys dramą iš lietuvių tremtinių 
gyvenimo Sibire?

MOKSLO EKSPEDICIJA 
RENKA TARMES

(E) — Liepos mėnesio pradžio
je į Šiaulių, Mažeikių ir Pakruo
jo rajonus išvyko Lietuvos Moks
lų Akademijos Lietuvių kalbos ir 
literatūros instituto suorganizuo
ta dialektologinė ekspedicija, iš 
viso 20 žmonių. Ekspedicijos me
tu numatyta ištirti 24 apylinkių 
tarmes ir surinkti kita tarminė 
medžiaga rengiamam lietuvių kai 
bos atlasui. Taip pat numatyta 
rinkti vietovardžius, tautosakos 
dalykus.

1

kul- 
nuo

savo 
rei-

dalyvn- 
Rusk ir

gamtos 
skelbia,

Trafalgar
D E EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

ŽMONISKUMO
LIEČIĄ IR

DOKUMENTAI, 
LIETUVIUS

(E) — Prieš eilę metų ”Goe- 
ttinger Arbeitskreis“ paruošė lei
dinį ’’Dokumente der Mensch- 
lichkeit“, kuriame buvo ir sky
relis apie lietuvių parodytą vo- 
kečiams rytpi ūsiečiams žmoniš

kumą bado metais po karo. Ryt
prūsietės moterys būriais ar at
skirai vyko Į Lietuvą parsinešti 
savo badaujančiom šeimom duo
nos ir kito maisto. Nors Lietuvos 
žmonės tuomet jau patys vargo, 
jie vis dėlto atvykėlius pavalgy
dindavo ir dar terbon įdėdavo.

Dabar to leidinio yra išėjusi an 
troji laida Goettingen Arbeits
kreis: ’’Dokumente der Mensch 
iiehkeit“, 360 pusi. Holzner - Ver 
lag Wuerzburg, DM 9,80), šis 
naujas leidinys turi dvigubai dau 
giau puslapių už pirmąją laidą.

PASITARIMAS SU BRITŲ 
PARLAMENTARAIS

(E) — Britų Parlamento rū
muose įvyko Laisvųjų Profesinių 
Sąjungų atstovų egzilėje susitiki
mas su Britų Darbo partijos par
lamentarais, kuriame buvo aptar
ti abiem pusėm svarbūs klausi
mai.

Iš egzilų pusės dalyvavo 60 
profsąjungininkų ir socialdemo
kratų, jų tarpe 6 lietuviai, o iš 
britų pusės 5 parlamentarai.

MENDERIO LIKIMAS

(E) — Londono ’’Time“ irda
mi laikraščių žiniomis, Rygoje a- 
reštuotas dr. Fricis Menderis (75 
m.), vienas iš Latvijos nepriklau
somos respublikos kūrėjų ir ilga
metis Latvijos socialdemo
kratų partijos pirmininkas. Jau 
caro laikais jis buvo ištremtas j 
Sibirą. 1948 metais komunistinė 
valdžia jį nuteisė 10-eia metų ka- 
kalėjimo, bet 1955 metais, po So
cialistų Internacionalo intervene! 
jos, buvo paleistas iš kalėjimo.

’’Eltos Informacijų“ Londone 
bendradarbio žiniomis, Menderio 
bute buvusi padaryta krata ir ras 
tas jo atsiminimų rankraštis, 
vietų kaltinimas ir remiasi 
rankraščiu.

Walnut Str., Danville, III., USA, 
Nr. 122 sumini „A. L. Balso" 
.straipsnius apie SLA ir ALC su
važiavimus ir Nado Giedraičio 
straipsnį Argentinos lietuviai ei
na pirmyn.
• EUROPOS LIETUVYJE, 21.
6. iii, žurnalstas Algirdas Gustai
tis pataria registruoti lietuviškas 
plokšteles, siunčiant jas Muziko
logijos Archyvo direktoriui pro
fesoriui Juozui Žilevičiui: 2355 
W. 56 St., Chicago 36, Ill., USA.
• ELTOS INFORMACIJOS, 29.
7. 61 laidoje, maloniai pacitavo 
„A. L. Balso“ straipsnius: Apie 
akademikų pagerbimą, paduodant 
pavardes; apie dailin. Jono Rim
šos parodą ir apie „A. L. Balso“ 
leidėjų kelionę Brazilijon, tam
presnių ryšių užmezgimui tarpe 
Argentinos ir Brazilijos lietuvių.
• SPORTAS, dvimėnesinis Ame 
rikos lietuvių sporto žurnalas. 
Leidžia šiaurės Amerikos Lietu
vių Fizinio Auklėjimo ir Sporto 
Sąjunga, 360 Palmetto Str., 
Brooklyn 27. N. Y., USA. Metams 
3 doleriai. Red. Kęstutis č'erke- 
liūnas, Red. komisija : Pr. Micke
vičius, Z. Puzinauskas, A. Supro- 
nas ir A. Tamulynas. Nr. 12 tur
tingas paskirties raštais ir iliust
racijomis.
• MARGUTIS, gegužės, 1961. 
Įdomi JAV lietuvių . spaudos is
torija ir kita vertinga medžiaga.
• MOTERIS, balandžio-birželio, 
1961. Nr. 23. Red. T. Matusevi
čiūtė, adm. B. Pabedinskienė, 57 
Sylvan ave., Toronto 4, Ont. Ka
nada. Metams 3 doleriai. Cituoja
me 
n ės

So- 
tuo

mi-— Birželio įvykiai šiemet 
nėti viso laisvojo pasaulio lietu
vių. Nors tai lietuvybės propa
gandai padeda, bet trėmimais 

padarytą tautai skriaudą niekas 
negali atlyginti.

Zeferinos Puikytės Balvočie- 
Pabirų ištrauką:
Kodėl, kodėl liūdna taip 
Pasaka tikrovės?
Ar ne saulutės kviečiami — 
Žiedai ateina?
Pražydę tik, nunokę, 
šalnos vos paliesti. 
Nuo pirmo šalčio — miršta.
Ar mūs būtis buvimui jų — 
Nepanaši?
Ar, ne ta pačią siejam saulės 

viltį?
Tik ne šalnos,
D skausmo užklupti — 
Nusvyram ir ... nulinkstam.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 6684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

Dovana kurį Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.—

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
e. José León Suárez 568-1, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.
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Svetimas lengva dovanoti
žinomas Amerikos laikraštinin

kas C. L. Sulzberger yra pada
ręs žymų įnašų į nuolaidų Sov. 
Sąjungai politiką. Dienraštyje 
„The New York Times" paskelb
tame straipsnyje jis iškėlė mintį, 
kad tarp pasiūlymų, kurie turėtų 
būti padalyti sovietams Vakarų 
Berlyno reikalu, reikia apsvars
tyti klausimą, ar neprivalėtų 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
pasisiūlyti pripažinti Lietuvos, 
Estijos ir Latvijos aneksiją. Šio 
netikėto išsišokimo reikšmei su
prasti naudinga prisiminti tam 
tikras Vakarų santykių su Sov. 
Sąjunga ypatybes.

Tenka sutikti, kad p. Sulzber
ger'io pasiūlymas priklauso prie 
to savotiško pasaulio, kurį jis va
dina cinišku. Tačiau, be to, jo pa
siūlymas yra ypatingos rūšies ci
nizmo — betikslio cinizmo — iš-

JAV ŽURNALISTO SALZBER- 
GER BETIKSLIS CINIZMAS

PAVERGTŲJŲ TAUTŲ 
SAVAITEI PRAĖJUS

Liepos 15, dalyvaujant Pav. 
Seimo pirmininkui V. Sidzikaus
kui ir asistuojant tautiniais dra
bužiais pasirėdžiusių pav. tautų 
mergaičių būriui, burmistras 
Wagneris pasirašė Pav. Savaitės 
proklamaciją New Yorkui. Líe
nos 17. dalyvaujant Pav. Seimo, 
Pav. Draugų Amerikiečių, C. ir 
R. Europos Kilmės Amerikiečių 
atstovams ir apie porai tūkstan
čiu dalyvių, burmistras Wagne
ris savo proklamaciią paskelbė 
nuo didžiųjų rotušės laiptu. Cere
monijos buvo tikrai įspūdingos 
ir sulaukė plataus atgarsio.

Liepos 20, Pav. Seimas Vašing
tone surengė Pav. Savaitės pie
tus, kuriuose dalyvavo būrys se
natorių ir kongresmanų, taipgi 
Valst. Departamento žmonių, 
snaudos bei visuomenės atstovų. 
Buv. prezidentas Eisenhoweris 
atsiuntė pietų dalyviams sveiki
nimą. pažymėdamas, kad Pav. 
Savaitė nenutrūkstamais ryšiais 
Ameriką susieja su pav. tautomis 
ir atnaujina jos atsidėjimą lais
vei ir teisingumui. Sveikino taip 
nat senatoriai Javits, Keating, 
Bridges, Scott.

Savo žodyje senatorius Curtis 
(Nebraska) pažymėjo, kad Ame
rika neturi pamiršti savo įsipa
reigojimų pavergtosioms tautoms. 
O senatorius Douglas (Illinois) 
pabrėžė, kad „nuolaidos komu
nizmui jį nuolat artina ir jo grės
mę didina taip, kad galutinėj iš
vadoj arba mes būsime priversti 
jį prisiimti arba jam priešintis, 
bet jau nepaveikiai (ineffectual
ly).“ Senatorius dabartinę padė
tį sulygino su 1938 padėtimi. 
„Mes tikėsimės, — sakė jis, — 
kad šiemet išvados bus skirtin
gos nuo tų, kokias padarė Pran
cūzija, D. Britanija ir USA 1938 
metų vasarą.“ Senatorius Doug- 
(as taip pat pabrėžė būtinumą 
Pav. Seimo apsijungusioms tau
toms ta savo federaciją išlaikyti 
ir po išlaisvinimo, nes tik vienin
ga ir apsijungusi Centro ir Rytų 
Europa gali atlaikyti dviejų mil
žinų (.,giant bulldozers“) — Ru
sijos ir Vokietijos — spaudimą.

Spaudos žiniomis Pav. Savaitė 
Įspūdingai praėjo Chicagoje ir 
daugely kitų JAV miestų. Apsk
ritai visa Amerika ir visas lais
vasis pasaulis Pav. Savaitės pro
ga jautriau pajuto ir aiškiau su
vokė tą didelę žaizdą tarptauti
nėje padėtyje, kuri tol nepagis, 
kol C. ir R. Europos pavergtos 
tautos bus atimtos apsisprendi
mo teisę ir jų kraštai paversti so
vietinėmis kolonijomis.

Buvo kaikieno abejojama, ar 
Prezidentas Kennedy savo pro
klamaciją Pav. Savaitės proga 
paskelbs. Bet prezidentas pasi
rodė solidarus su pavergtomis 
tautomis. Ačiū jam. Vt.

raiška, t. y., tokio cinizmo, kuris 
neturi jokio realaus, praktiško 
pagrindo. Tarptautiniai konflik
tai gali būti išspręsti derybų ke
liu tik tuo atveju, jei pašalina
mas jų tikrasis pagrindas. Jeigu 
to nepasiekiama, konfliktas pa
lieka kaip buvęs ir jokiais diplo
matiniais lopymais negalima iš
vengti jo naujos aštrios fazės. 
Šią pagrindinę tarptautinės poli
tikos taisyklę patvirtina patyri
mas su Hitleriu. Ko tik didžiosios 
valstybės netoleravo Hitleriui pa
tenkinti! Vokiečių kariuomenės 
sugrąžinimą į Reinlando sritį, Vo 
kieti jos apsiginklavimą, Austri
jos prijungimą, Klaipėdos krašto 
nuo Lietuvos ir Sudetų krašto 
nuo Čekoslovakijos atplėšimą, 
Čekoslovakijos nepriklausomybės 
sunaikinimą ir t. t. Nors tie Hit
lerio smurto aktai buvo toleruo
jami, o kai kuriais atvejais, pav., 
Miunchene, ir patvirtinti susita
rimais, visa tai, kaip žinoma, ab
soliučiai nieko demokratijoms ne 
padėjo. Ir nepadėjo todėl, kad ne 
buvo pašalintas tikrasis konflik
to pagrindas — Hitlerio siekis 
viešpatauti visoje Europoje.

Gilus konofliktas tarp civili
zuotojo pasaulio ir Sov. Sąjun
gos negali būti išlygintas dery
bų keliu. Sov. Sąjungos veržima
sis (kuris šiuo momentu pasireiš
kia pasikėsinimu nrieš Vakarų 
Berlyną) gali būti sustabdytas 
tiktai ryžtinga visais atžvilgiais 
Vakaru laikysena. Svarbu, kad

URUGVAJAUS NAUJIENOS
Gumbaragio straipsniai 

Žurnalistas Albinas Gumbara- 
gis, sava iniciatyva, paskelbė mū
sų laisvės kovai labai palankius 
straipsnius Montevideo dienraš
čiuose tragiškų birželio dienų mi
nėjimo proga.

Oficialista! daugiau giriasi, o 
mažiau dirba. Niekas čia šiemet 
nepaminėjo nei Dariaus ir Girė
no, nei aušrininko Dr. Jono Šliu
po gimimo šimtmečio sukakties.

Svečiuose pas Balčytį
Daug gražių lietuvių šeimynų 

22. 7. 61 dalyvavo Juozo ir Da
nutės Lisauskaitės Balčyčių re
zidencijoje, populiariam siuvėjui 
J. B. sukakus 45 metams am
žiaus. Matėsi L. Subačius. Valte
ris Miklovis su žmona. M. Kra- 
sinskai su sūnum, Laučiai su duk
ra. sukaktuvininko mamytė M. 
Balčytienė su vyru ir uošvis P. 
Lisauskas. Vaišintasi iki ryto.

Kaimynai pas Jankų
Cheminės rūbų valyklos „Los 

Andes“ savininkas Antanas Jan
kus nusipirko brangiausio mode
lio televizijos aparatą. Jo namuo
se Pocitos renkasi kaimynai, dar 
neįsigiję televizijos. Tarp kita, 
buvo malonu stebėti mūsų tauti
nius šokius, kuriuos televizijos 
programoje patiekia gintariečiai.

Tai vis gražesnės mūši} kasdie
nybės prošvaistės. T. Patriotas

Daugiau namų lietuviams
J. Babilius pasistatė dar vieną 

namą Las Piedras mieste. Br. 
Gaižauskas pasistatė rezidenciją 
prie Domingo Arena vieškelio. Al 
Spogis pirko namą ir 3 dešimti
nes žemės prie kelio Mendoza, 
klm. 18. Žinomas sportininkas 
Viktoras Cielinskas su žmona Ve
rute Vidžiūte pirko namą Pun
ta Gorda paplūdimy. M. Krasins- 
kas stato namą savo sūnui Alber
tui Parke Del Plata.

Nauja prekyba
Leonas Slažinskas atidarė elek

tros aparatų šaldytuvų, šildytu
vų, virtuvių, skalbyklų ir kitų 
namų apyvokai reikalingų maši
nų parduotuvę e. Millan 2270, ne
toli Vilardebo,’ J. M. D.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
■ Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

JORGE Z I B E R K A
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079 - Bs. Aires — TE. 921-2439

O SERVICE RADIO TV
<£> TV ir Radio aparatai 

dirbami iš importuotos 1 medžiagos
Ricardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 

B e r i s s o

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbų įrėminimai.
A. Markus U L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 3624 — 

B e r i s s o

Vakarai turėtų ne tik atatinka
mas karines priemones, bet taip 
pat moralinį prestižą. Viena svar
biausių aplinkybių, leidusių nu
galėti Hitlerį, buvo tautų pasiti
kėjimas demokratinėmis valstybė, 
mis. Tačiau tą pasitikėjimą palai
kė ne slapti pasipasakojimai su 
Stalinu Teherano ar Jaltos kon
ferencijose, bet Atlanto Pareiški
mo pažadas atstatyti Hitlerio ir 
Stalino aukų laisvę, šis kelias ir 
dabar yra tinkamiausias Berlyno 
krizei nugalėti.

Savo samprotavimais dėl Balti
jos Valstybių p. Sulzberger blo
gai patarnavo Vakarų politiniam 
bei moraliniam pasiruošimui at
remti naują sovietų puolimą. Nes 
nėra nieko kenksmingesnio Va
karų reikalams kaip sukelti įspū
di (kaip daro p. Sulzberger), kad 
tautų teisė į laisvę tėra prekė, ku 
rią galima sovietams parduoti ar 
padovanoti. Galop, Vakarų viešo
ji nuomonė privalėtų vengti visa 
ko, kas gali sukrėsti ir sunaikin
ti sovietų pavergtųjų tautų pasi
tikėjimą Vakarų teisingumu ir 
Įkvėpti joms desperatišką mintį, 
kad „verks griaudžiausiai, kas 
verks paskutinis“. Pavergtosios 
tautos jau verkia.

S. Lozoraitis 
Roma, 8. 8. 61.

A. MATUKO LAIŠKAS 
IŠ CHICAGOS

Gerb. „A. L. Balso“ leidėjau, 
p. P. Ožinskas!

Iš Argentinos į Chicagą atvy
kome 1. 3. 1959. Trejetą savai
čių pailsėję, gavome darbą ir sy
kiu su sūnum pradėjome dirbti. 
Bradinis atlyginimas 1 dol. 50 c. 
į valandą.

Dabar dirbu sykiu su žmona 
dideliame banke, kuriame tar
nautojų yra virš 1,000 žmonių. 
Atliekame valytojų darbą. Dar
bas nuo 17 iki 0.30 vai., bet dar
bą baigiame anksčiau ir namo 
išeiname 24 vai. Aš uždirbu į va
landą 2 dol 17% e., o žmona 1 dol. 
68 c. Per mėnesį gaunu 307 do
lerius, o žmona 237 dol. Pagal ki
tas darbovietes, tai mūsų atlygi
nimas yra labai didelis. Dar yra 
daug vietų, kur moterims moka 
1 dol. 30 c. į vai., o vyrams 1 
dol 50 c. Tai pajamos.

O štai mūsų mėnesinės išlai
dos: Būtas 71 dol. 50 c. Maistas 
3 asmenims 80 dol.; elektra 3 d.; 
telefonas 4 dol. 33 e.; gazas 3 d. 
ir vanduo 1 dol. 50 c. Viso 163 
dol. 33 e. Žiemos metu namo ap- 
šildimas kainuoja 100 dol. Kitos 
išlaidos priklauso nuo žmogaus 
išlaidumo ir jos būna ne vieno
dos.

1959, birželio 25, sykiu su sū
num pirkome mūrinį dviejų aukš
tų namą už 22.000 dol. Įmokėjo
me 5,000, o 17,000 bankas išdėstė 
20 metų po 143 dol. j mėnesį. Vie
nam butui išeina 71 dol. 50 e. Bet 
jeigu tokį būtą pasamdyti, rei
kėtų į mėnesį mokėti po 100 dol.

Šiemet į savo būtus įsivedėme 
temperatūros reguliavimą. Apa
ratai po 200 dol. Šaldytuvas 13 
pėdų 250 — 280 dol. Kilimas ant 
grindų 4x5 metrus 100 — 120 
dol. Kostiumas 50 — 70 dol. Ba
tai 5 — 9 dol. Vasariniai viršuti
niai marškiniai po dolerį: balti, 
krakmolinti 3 — 5 dol. Nylono 
kojinės 50 e.

Automobilio dar nepirkome. 
Jie labai pigūs: 1955-56 m. mo
delio nuo 100 iki 500 dol. Chica- 
gos policija paskelbė, kad po žie
mos vien šio miesto gatvėse yra 
pamestų 5,000 automobilių. To
kius automobilius policija suren
ka ir parduoda po 23 dolerius, 
kaip laužą. Iš jų yra dar gana 
gerų. Mes, pardavę savo namus 
Argentinoje ir įsikūrę Chicagoje, 
esame labai patenkinti. Linkėji
mai ir iki kito karto.

Balsą gauname tvarkingai. Pre
numeratą atnaujinsime paštu.

A. Matukas
5200 S. Taiman Ave.,
Chicago 32, Ill., USA.
— SIDABRINIAI VYČIAI ne

šiojami švarko atlape, Alfonso 
Bartašiūno darbo, galima gauti 
„A. L. Balso“ Leidykloje José 
León Suarez 5684, arba paštu, 
prisiunčiant 50 pezų.

JUOKAI
Vyrui komplimentas

Jaunas vyra ir mergina sėdi 
parke ant suolelio. Pagaliau mer
gina nusižiovauja ir sako: „Mie
liausiasis, tu man labai primeni 
Don Žuaną 1“

Jis — Kaip tai? Don žuanas 
seniai jau miręs ...

Ji — Taigi dėlto ...

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

IŠ COMODORO RIVADAVIA
Aš su vyru ir dukra Rosita svei 

kiname Balsą ir siunčiame Giro 
Postal $ 600.00 savo prenumera
tai.

Rosita turės atostogas metų pa
baigoje, tai atskrisime į Buenos 
Aires.

Pagarba ir linkėjimai! 
Konstancija Derenčienė.

Birželio 10, 1961.
PADĖKA LEIDĖJUI

Gerb. p. P. Ožinskas, prašau 
priimti mano gilią padėką už at
siuntimą pakvitavimo už prenu
meratą ir už knygą, kurią iš Jū
sų gavau.

Jonas Zmitravičius. 
Buenos Aires.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Petras Skurauskas ir $200 aukų, 
Juozas Andziulis ir $200 aukų, 
Jokūbas Šimas ir $ 150 aukų, 
Kazys Lingys ir $ 100 aukų, 
Jonas Jankauskas ir $ 50 aukų, 
Steponas Jankevičius ir $50 a., 
Petras Meilutis ir $50 aukų, 
Antanas Sabutis ir $ 50 aukų, 
Aleksandra Galminas ir $50 a., 
Stasys Vasiūnas ir $ 50 aukų, 
Emilija U. Janutienė ir $ 50 aukų, 
Stasys Pečiukonis ir $ 50 aukų, 
Matas Klimas $50 aukų, 
Vincas Trajackas ir $50 aukų, 
Jonas Gudonis ir $20 aukų, 
Antanas Katinas ir $ 20 aukų, 
Jonas ir Stasys Marcinkevičiai, 
Agota Pelegrimaitė-Vcržbickie'nė, 
Jonas Saladžius, 
Ona Katunskienė, 
Inž. Liudas Valiuškis, 
Juozas Daugirdas, 
Jonas Grigaliūnas, 
Henrikas Bagdonas, 
Mykolas Galeckas, 
Alfonsas Leščinskas, 
Juozas Valentinas, 
Agr. Stasys Mikelionis, 
Antanas Pakulnis, 
Povilas Šaltenis, 
Teofilius Aliukas, 
Jurgis Kazlauskas, 
Telesforas Albauskas, 
Draugija ’’Nemunas“, 
Agr. Petras Kraniauskas, 
Antanina G. Kovaeevich, 
fnž. Marijonas Cikota, 
Elene Carmen Trubila, 
Antanas Žekas, 
Juozas Krisiūnas.
Jonas Kunigėnas, 
Vincas Liakas, 
Pranas Valantiejus, 
Konstantinas Murauskas, 
Antanas Žukauskas, 
Jurgis Rauba, 
Nikodemas Leipus, 
Rožė Endrikytė, 
Emilijus Matjošaitis, 
Bronius Mazurkevičius, 
Alfonsas Antanaitis, 
Vladas Mačiulis, 
Stasys Kruklys, 
Jonas Balčiūnas, 
Francisco Casella, 
Petras Pinkevičius, 
Juozas Žatkevičius, 
Stasys Stankevičius, 
Pranas Smalstys, 
Fabijonas Liškauskas, 
Domicėlė Gurskaitė, 
Bernabas Bliumbergas, 
Juan Nagy, 
Dr. Julius Sakalauskas, 
Kazys Kudukis, 
Salomėja Šavinienė, 
Kazys Marcinkevičius, 
Juozas Glavinskas, 
Kazimieras Maukus, 
Antanas Davidėnas, 
Jonas Derenčius, 
Vladas Rimša, 
Kazys Šimkus, 
Juzefą Paserbskienė, 
Aleksandras Beiga, 
Antanas Gura, I
Adelė Gečienė, 
Vaclovas Vingelis, 
Tadas Kairys, 
Karolis Naeicka, 
Ona Adomaitienė.
Kazys Liveikis, 
Stasys Rakauskas. 
Jonas Dudonis.

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS
Vitrinas» stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Bernai O.
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

ęŽ
■ i

:GUERRA AL :
■ KEROSENE^ 
į Transforme SU COCINA g “ DB KEROSENE A GASįį 
“ Gairrafas - Natural

o Super-Gas «
« APROBADAS POR GAS DEL ESTADO

Venta de Garrafas I
a á

— CARGA ASEGURADA — g
FACILIDADES DE PAGO i

“ GARANTIZAMOS LA CONVERSION. —
INSTALAMOS GAS, SUPERGAS. f 

: Casa „Jorgíto” ! 
: Riglos 1587 į
* Villa Insuperable I

SUCURSAL: TABARE 6879, VILLA LUGANO

STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C. A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina

I
 KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS g

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 3

VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS |

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų | 
Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai

ATLIEKA„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
įj c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas y A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO OOSENZO 
Italų ligoninės gydytoj as-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
GUAMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 ■ 5654

Casa Central
Av. Necochea 11070,

(Ex„Av. Pavón)
Temperley

3
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Moteris ir Pasaulis
LAIŠKAS Iš HOLLYWOODO
Net 8 mėnesiai prabėgo, kol 

prisinrengiau parašyti „A. L. Bal
sui", besirungdamas su naujomis 
gyvenimo sąlygomis. Dabar vėl 
Kasau.

Hollywoodas iš toli ir iš arti
Tūkstančius kartų per metus 

viso pasaulio spaudoje, televi
zijoje ir kino teatruose yra links
niuojamas Hollywoodo vardas; 
visi žino kur jis randasi ir kas 
jame daroma. Tūkstančiai jau
nuolių svajoja apie Hollywoodą 
ir daro bandymus ten patekti, nes 
visi mano, kad užtenka į tą fil
mų miestą patekti ir štai jau at
viras kelias į pasaulinio garso ki
no žvaigždes ... Deja, tik men
ka dalelytė čia patekusių grei
čiau gali patekti tik į menkas sta
tistų eiles, o prasimušti į artistų 
ar žvaigždžių eiles labai ir labai 
sunku.

Hollywoodas iš toli ir man at
rodė kas tai nepaprasto, nes įsi
vaizdavau, kad jame tik mirga 
kino ar televizijos žvaigždės, o 
kad ten pilna ir paprastų darbo 
skruzdžių — darbininkų, ta min
tis neateidavo. Kai pagaliau ta
me žvaigždžių ir filmų mieste ap
sigyvenau ir geriau pasižvalgiau, 
pamačiau, kad ir čia gyvenimas 
visiškai toks pat, kaip daugely
je švaresnių miestų, žinoma, 
čia šaligatviai papuošti didelėmis 
žvaigždėmis, ant kurių bronzinė
mis raidėmis įrašyti filmų ir tele
vizijos žvaigždžių bei artistų var
dai. Todėl kas į Hollywoodo cent
rą patenka rečiau, tas taip ir 
vaikščioja galvą nuleidęs, lyg 
kažko jieškodanias, o tikrumoje 
skaito ten įdėtus artistų vardus. 
Ypatingai kiekvienas nudžiunga, 
kada randa savo mėgiamo artis
to ar artistės vardą. Ir mes kai 
pirmą kartą čia vaikščiojome, 
net pasilenkdami skaitėme mums 
mielų artistu vardus, o dabar tik 
retkarčiais akys benusileidžia že
myn, žengiant per tas žvaigž
des ...
Nuduoda, būk dirba filmóse...

Kaip minėjau, Hollywoodas į 
save vilioja tūkstančius jaunuo
lių iš viso pasaulio ir pačios Ame
rikos. o kai atsivilioja šimtus to
kių laimės jieškotojų pasitinka 
savo šiurkščia realybe: Kur tik 
atvykėliai mėgina belstis į filmų 
studijų duris, visur jos jiems ne
atsidaro, jei nėra kam jas atida
ryti, t. y., jei besibeldžiantis ne
turi protekcijų. Kai jau būna vi
si bandymai padaryti ir laimės

TRUMPAI
LIETUVAITĖS URUGVAJUJE

Gailestingosios seselės
Sesutės A. ir S. Satygaitės, dir

bančios -Montevideo Britų ligoni
nėje. Clínicas ligoninėje dirban
čios Puodžiūnaitė ir našlė G. Pa- 
garauskaitė-Indriliūnienė, malo
niai padeda lietuviams, pateku
siems į tas ligonines. Garbė 
joms!

Gintariečių veikla
Mokytojos G. Stanevičienės va

dovaujamas tautinių šokių an
samblis „Gintaras“ davė puikų 
spektaklį Kultūros Draugijos pa
talpose 22. 7. 61, o sekančią die
ną žavėjo televizijos žiūrovus.

Gražios vardinės
Mokytoja Ona Steponaitytė de 

Rey, savo vardinių proga, 26. 7. 
61 savo puošnioje rezidencijoje 
suruošė iškilmingas vaišes, kurio
se matėsi jos malonus vyras, Ju
lio Rey, S. Svečulienė, kun. J. 
Giedrys, M. T. Krasinskai, I. O. 
Slažinskai, ALB. koresp. J. Mik- 
lovis. B. R. šekšnai, D. Bal
čytienė su dukra studente, F. 
Grigas ir kiti svečiai.

* Viešnia M.
Oninių proga, gerb. Onos ir 

Benito Masioliu namuose 26. 7. 
1961 dalyvavo V. Svilainienė, O. 
Petrauskienė. L. Petrauskaitė, V. 
Žukienė. B Žukaitė, A. Slažins- 
kienė, P. Mačinskas ir kiti vai
šingu Masionių šeimos draugai.

Elisa Ona Žukauskaitė, Monte
video universiteto studentė, savo 
mamytės Onos Mildutytės Žukaus 
kienės vardinių proga, savo.moks- 
lo draugėms ir giminėms paskam
bino lietuviškų ir pasaulinių mu
zikos kūrinių. Arbatėlė praėjo 
kultūringoje nuotaikoje.

Ona Linevičiūtė de Borsani su 
anūke Onyte, Ona Gudaitė Zup- 
kienė su uošviene Ona Zupkiene 
minėjo Onines savose rezidenci- 

jieškotojai pasijunta nusivylę, 
dažnas pasuka kitais keliais, ku
rie dažniausiai nuveda į tamsy
bes ... Čia gyvenant ir gerai Hol- 
lywoodą pažįstant visiškai ne
nuostabu jei jaunos gražios mer
gaitės matomos dirbant kaipo 
padavėjos restoranuose ir... kai
po nuolatinės barų bei kaba
retų lankytojos, kur jieško gali
mybių užsidirbti sau pragyveni
mą ... Gal ne viena iš tokių ra
šo savo pažįstamiems ar net tė
vams, kad ji puikiai gyvena ir 
dirba Hollywoode, kas, žinoma, 
jų laiškus skaitantiems suteikia 
džiaugsmą ir ... gal dažnai žiū
rėdami kinuose filmas artistų ar 
bent statistų tarpe jieško savo 
dukrelės ...

Man dabar turint foto studiją 
pačiame Hollywoodo centre ten
ka fotografuoti įvairiose pozose 
ne tik gerai žinomus artistus, bet 
ir tokius, kurie bando savo lai
mę dalindami savo artistiškas fo
tografijas įvairioms filmų kom
panijoms ir agentams. Kartais 
net gaila pasidaro, matant tas jų 
pastangas, bet kartu norisi ir 
sveikinti juos už pasiryžimą ko
voti dėl geresnio rytojaus ... Aš 
pats iš savo gyvenimo praktikos 
patyriau, kad tik kietas užsispy
rimas ir drąsa padeda užsibrėž
tą tikslą pasiekti... Palikdamas 
Argentiną niekuomet netikėjau, 
kad turėsiu laimės savistoviai 
dirbti Hollywoode ir fotografuo
ti tuos žymius kino filmų artis
tus, kuriuos būdamas Argentino
je tik filmóse mačiau ... Tai vis 
drąsių bandymų vaisiai... (Svei
kintina žurnalisto L. Kančausko 
energija. Ir Argentinoje jis su
gebėjo įsikurti studiją, kurios 
pardavimu pasidarė galimybę sa
vistoviai įsikurt Hollywoode. 
Red.).

Jei pats Hollywoodo centras 
pasižymi savo žvaigždėtumu, tai 
jo kalnų pašlaitės — puikiomis 
vilomis, kur gyvena praturtėję iš 
filmų pramonės žmonės. Šalia 
Hollywoodo yra Beverly Hills, 
kur gyvena beveik vien kino 
žvaigždės ir garsieji artistai. 
Prieš porą savaičių kilęs gaisras 
Hollywoodo kalnuose sunaikino 
apie 24 turtingųjų vilas ii’ pada
rydamas milijoninius nuostolius. 
Tūkstančiai žmonių tą naktį ste
bėjo šį baisųjį gaisrą, kuris nai
kino kalnuose medžius ir pasta
tus!

Hollywoodo lietuviai
Nemažas kiekis lietuvių Holly

IŠ VISUR
jose, kur prie vaišių skambėjo 
lietuviškos dainos.

Katalikų eisenoje Montevideo 
mieste 28. 7. 61 lietuviai ėjo aš
tuntoje vietoje. Viso dalyvavo 
apie 50,000 manifestantų. Nuta
rimuose prašoma láisvés paverg
tiesiems.

Luisa Gulbinaitė Babrauskienė 
su vyru Albertu Babrausku 
džiaugiasi sulaukę sūnaus. Gimė 
liepos mėnesį. Sveikinu!

J. M. D.

VIEŠNIA IŠ CHICAGOS
Eufrozina Navickaitė Vese- 

lauskienė, virš 5 metų pagyvenu
si JAV, grįžo Argentinon. (Jos 
vyras tebegyvena Chicagoje). 
Viešnia apsistojusi pas savo se
sutę ir svainį S. K. Norkus, Oli- 
den 2769, Valentin Alsina. Apsi
žvalgys, ar naujai kursis Argen
tinoje, ar grįš į JAV.

Viešnios atvykimo proga, jai 
padaryti pagerbimai pas gimines. 
S. K. Norkų namuose sutiktuvių 
pietuose dalyvavo Kaz. Norkus, 
Juozas Norkus, Vincas Norkus, 
Jonas Norkus su šeimomis, V. V. 
Deveikiai, A. V. Norkaičiai, P. O. 
Galbuogiai, P. Krisčiūnienė, ALB 
red. K. Norkus ir kiti svečiai.

Kiti pietūs tam tikslui įvyko 
pas A. E. Norkus ir pas kitus 
viešnios gimines,

— Anelė Margevičiūtė Burbie
nė, paviešėjusi kelis mėnesius pas 
savo dukterį ir žentą Herminiją 
ir Antaną Jokubauskus, grįžo sa
vo šeimos židiniu į Villa Balles- 
ter.

— Dailininkė Stančikaitė Ab- 
raitienė, puikiai iliustravusi rašy
tojos J. Narutavičienės (Pakš
tienės) pasakų rinkinį „Snaigių 
Karalaitė“ laimėjo 300 dolerių, 
kuriuos jai sumokėjo ALB. Kul
tūros Fondas. 

woode turi savo nuosavybes arba 
šiaip gyvena, bet daugiausiai lie
tuviai gyvena išsisklaidę po di
džiulį Los Angeles miestą ir apy
linkes.

Geriau pažinus Los Angeles 
lietuvių gyvenimą, tenka džiaug
tis, kad čia vyksta kultūrinė ir 
politinė veikla. Kultūrinei veik
lai čia gera dirva todėl, kad Los 
Angeles gali didžiuotis mūsų me
nininkų ir visuomeninkų gausu
mu. Net specialus Dailiųjų Me
nų Klubas yra įsikūręs, kurio na
riais gali būti tik tikra to žo
džio prasme menininkai, k. a. ra
šytojai, dailininkai, poetai ir pan. 
Prie šio klubo veiklos labai daug 
darbštumo ir pasiryžimo prideda 
žurfialistas Algirdas Gustaitis.

Sekmadieniais prie lietuvių baž-« 
nyčios taip ir matosi tie plunks
nos žmonės, apie kuriuos, būda
mas Argentinoje ,tik iš spaudos 
girdėjau ir kuriuos pažinau tik 
skaitydamas jų kūrinius, k, a. 
prof. M. Biržiška, mūsų tautos 
antrasis Maironis — Bernardas 
Brazdžionis, rašytoja Alė Rūta,, 
rašytojai Jurgis Gliaudą, Juozas 
švaistas-Balčiūnas ir daugelis ki
tų. Taip pat, čia nesunku pama
tyti būrį žurnalistų, menininkų 
ir muzikų, iš kurių ne vienas 
šiandieną plunksną ar muzikos 
instrumentą yra pakeitęs į kokį 
nors fizinio darbo įrankį. Dėka 
čia gyvenančio kompozitoriaus- 
muziko Br. Budriūno, Los Ange
les lietuvių parapija turi puikų 
chorą, kurio koncertai visuomet 
sužavi klausytojus. Birželio pa
baigoje choras vyksta Chicagon 
į dainų šventę, o šio choro diri
gentas Br. Budriūnas bus vienas 
iš Jungtinio Choro dirigentų. Iš 
Argentinos prieš tris metus atvy
kusi Ona Deveikienė yra puiki 
šio choro narė.

Kalifornija, tartum magnetas 
čia traukia visus iš kitų Ameri
kos Valstijų, nes čia klimatas ne
paprastai malonus, kokio labai 
reikalingi vyresnio amžiaus ir gy
venimo vargų iškankinti žmones. 
Čia kasdieną tūkstančiai naujų 
gyventojų atvyksta, kurių tarpe 
netrūksta ir lietuvių. Čia vyksta 
pensijas išsitarnavę, kad galėtų 
ramiai maloniame klimate senat
vę leisti. Tik todėl, naujai atvy
kus iš kitur į Los Angeles krin
ta į akis visur vyresnio amžiaus 
žmonių gausumas ...

Skarmaluoti Hollywoodo 
piliečiai

Ar dėl klimato švelnumo, ar

GHERMAN STEPANOVIČ 
TITOV NAUJAS DAUSŲ 

DIDVYRIS
Prieš 26 metus Sibiro mokyto

jų šeimoje gimęs Sovietų lakūnas 
Gherman Stepanovič Titov 6. 8. 
1961 iššautas dausosna su Vostok 
II, sveriančiu 4.731 kilogramą, 
per 25 valandas ir 18 minučių 
17 kartų apskrido aplink žemę 
apie 212 kilometrų aukštumoje. 
Viso jis sukorė 654.000 kilomet
rų, pats valdydamas aparatą ir 
skrisdamas po 28.560 kilometrų 
per valandą.

Laike skridimo jis pakeltas iš 
kapitono į majoro laipsnį. Jį pa
sveikino Chruščiovas ir ta pro
ga pagrasino Vakarams karu, 
reikšdamas pageidavimą taikos 
keliu išspręsti pasaulinius ne
sklandumus.

Anglijos mokslininkai, girdėję 
Titovo žodžius iš dausų, tvirtina, 
kad Vostok II padarė didelį žy
gį dausų užkariavimo srity. Jie 
pilnai tiki, kad ir Gagarinas 12. 
4, 61 vieną kartą apskrido že-į 
tnę. Sykiu anglai pastebi, kad Ti
tovo nuskristas tolis dar 124.500 
kilometrų nepasiekia tos distan
cijos, kurią sudaro nuskridimas 
ir grįžimas nuo mėnulio, kadangi 
nuo žemės iki mėnulio yra 
384.750 kilometrų. Kad pasiekti 
Venus, reikalinga nuskristi 
41.410.185 klm., arba 65 kartus 
daugiau, negu nuskrido Titov. O 
kad pasiekti Marsą, reikalinga 
nuskristi 120 kartų daugiau, ka
dangi nuo žemės iki Marso yra 
78.383.392 kilometrai.

Rusai ir amerikiečiai dabar 
jau turi po du dausų didvyrius — 
astronautus. Amerikiečiai skrido 
tik po kelioliką minučių, aiškiai 
parodydami įsėdimo ir nusileidi
mo vietas. Rusai turėjo visą ei
lę nepasisekimų, bet jie jų neskel
bia, o praneša tik apie tuos, ku
rie laimingai pavyksta.

Titovo žmona ir Gagarino žmo

dėl žmonių įvairumo Los Ange
les, o ypač Hollywoode nepapras
tai įvairus žmonių apsirengimas 
gatvėse. Ypatingai jaunimas ei
na kaip kam patinka. Retas jau
nuolis ar jaunuolė kreipia dėme
sį į padorų apsirengimą. Nuolat 
gyvenant tas nestębina, bet nau
jai atvykusius tiesiog pritrenkia. 
Štai, dvidešimties ar daugiau me
tų jaunuolis, kuris turėtų išeiti į 
gatvę žaviai pasipuošęs, eina nu
trintomis kaubojiškomis kelnė
mis, vien apatiniais baltinėliais, 
o kartais viena blauzda paraity
ta ir ... visiškai basas. O čia įsi
mylėjusių porelė, bet abu susivė
lusiais plaukais, mergaitė ap
temptomis kelnėmis ir ... vyriš
kais ilgais baltiniais užleistais 
ant trumpų kelnių ... O ten to
liau eina turtinga (taip atrodo) 
su puikiais minko kailiniais, bet 
trumpomis iki kelių kelnėmis il
su kambarinėmis šliurėmis . .. 
Dar nespėjus nusistebėti šios ap
ranga jau kitos savo apranga 
krinta į akis. Ir kaipgi nekris, jei 
ant galvos širšių lizdo formos di
džiausia skrybėlė begale dirbti
nų gėlių o .. . kojos vos ne basos! 
Kol pripranti prie tokios aplin
kumos darosi įspūdis, kad esi pa
tekęs tarp maišu trenktų žmonių, 
bet pripratus atrodo, kad taip 
ir tenka čia žmonėms vaikščioti. 
Labai dažnai, mes buvusieji Ar
gentinoje, prisimename moder
niai besirengiačius ne tik Buenos 
Aires, bet ir Avellanedos mergai
tes ir moteris arba jaunus vy
rus ... Tokios puošnios publikos 
nei šeštadieniais, nei sekmadie
niais Hollywoode ar Los Ange
les negalima pamatyti, kokią mes 
matydavome Buenos Aires, calle 
Florida. Tiesa, čia pasivaikščioti 
labai nedaug kas eina, bet dau
guma važiuoja su automobiliais, 
dėlko gatvės būna automobiliais 
užkimštos.

Abejingiesiems
Kažin ar šis mano laiškas bus 

kam įdomus ir kažin ar kas pa
tikės ką aš jame rašau, nes kada 
atvykęs į JAV rašiau „A. L. Bal
se" savo pirmuosius įspūdžius, 
daugelis netikėjo, nes sakė, kad 
aš einu propagandisto pėdomis. 
Gal perdaug mes esame melo pri
slėgti ir todėl mums atrodo, kad 
šiandieną visas pasaulis meluoja. 
Ar nereikės prie šio atominio am
žiaus pridėti du žodžius, t. y. me
lo amžius.

Baigdamas šį laišką noriu per
duoti savo širdingiausius sveiki
nimus visiems buvusiems mano 
klijentams, pažįstamiems ir drau
gams.

Valio Balsui!
Skaitome mes „A. L. Balsą“ 

kaip niekuomet Argentinoje bū
dami neskaitėme, nes mus domi

na išsiskubino Maskvon, kur mi
nios kelia ovacijas majorui Tito- 
vui ir skubiai iš Kubos grįžu
siam Gagarinui. Premjeras Chruš 
čiovas šia proga persergsti Vaka
rų pasaulį: Arba susikalbėkime 
geruoju ir išspręskime pribrendu
sius klausimus, arba bus naujas 
ir baisus karas.

— Barbora Armonienė, Sibiro 
kankinė, atvykusi Amerikon, su 
inž. A. L. Nasvyčio talka, angliš
kai parašė veikalą „Palik ašaras 
Maskvoj“. Iš to veikalo du sky
rius atspausdino žurnalas „Life“, 
po ko šimtai amerikiečių pasiun
tė Armonienei savo padėkos laiš
kus ir pasveikinimus.

— Sonia Pipiraitė - Tomarie- 
nė, mokytoja, gyvenanti Chica- 
goje, perėjo okupantų pusėn po 
to. kai Valst. Grožinės Literatūros 
leidykla Vilniuje pereitą liepos 
mėnesį išleido jos parašytą va
dovėlį vaikams „Trys lepūnai 
pagirūnai“, 48 psl. Išleista 25,000 
egz. Autorė gavo stambų hono
rarą.

— Aldona Pundžiūtė baigė Far 
manijos fakultetą Toronto uni
versitete.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires
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KASDIENINIAI REIKALAI
NERINGA BAČELYTĖ 

ARGENTINOJE
Argentinos Šveicarijoje, San 

Carlos de Bariloche vykstančiose 
sporto pirmenybėse, kaipo pasi
žymėjusi pašliūžų sportininkė, 
laimėjusi visą eilę taurių, snie
guotais kalnais čiužinėja Neringa 
Bačelytė iš Brazilijos.

Neringa yra duktė inž. Zeno
no ir Aleksandros Karnaitės Ba- 
čelių, gyvenančių Sao Paulyje, 
kur eina atsakingas personalo 
viršininkės pareigas didžiulėje 
Bras Motor Bendrovėje.

Jeigu laikas leis, maloni vieš
nia aplankys Buenos Aires, pa
darydama vizitą A. L. Balsui ii’ 
aplankydama savo gimines Pus- 
kenalius. 'i I

FROILANA D. AMAYA
Froilana Diaz Amaya buvo gi

musi Kordoboje rugpjūčio 11, 
1839 metais. Jos jauniausias sū
nus eina 65 metus, kurį ji pagim
dė būdama 56 metų amžiaus.

Amaya niekuomet nesirgo. Tik 
sulaukusi 120 metų pradėjo ne
galuoti; tuomet ją aplankė Bue
nos Aires provincijos guberna
torius ir paskyrė senatvės pensi
ja. Mirė Ciudadeloje liepos 27, 
1961. sulaukusi beveik 121 meto 
amžiaus, palikdama pulką anū
kų ir. proanūkių. L. P.

— Monika Vilutytė Galickie- 
nė, savo sūnaus Rolando Galicko 
sugrįžimo iš JAV proga, 23. 7. 61 
suruošė iškilmingą vakarienę sa
vo rezidencijoje Bernalyje. Sve
čių tarpe matėsi sykiu grįžusis 
V, A. Simutis su motina, Mar- 
kuškis su dukra Beta ir jos vy
ru, J. Bandžius su žmona Susa
na Izabel Graibaite, Elena Kau- 
paitytė su vyra Lopez, Čepulis ir 
dar keliolika grįžusių jaunuolių 
draugų moksleivių. B. J.

— Elzbieta Konkulevičienė 17. 
G. 61 iš Lietuvos atskrido Chica
gon ir apsistojo pas savo dukterį 
Haliną su žentu. Jos žentas yra 
Dr. Antanas Milaknis.

na kiekvienas žodelis apie Ar
gentinos lietuvių gyvenimą, dar
bus ir kultūrinę veiklą. Džiugu, 
kad jaunimas stoja į senųjų ei
les ir dirba lietuvybės, bei kultū
ros darbą.

Linkiu geriausios sėkmės vi
sam „A. L. Balso“ štabui, kuris 
taip tvirtai eina dygliuotais spau
dos darbo keliais ir prašau punk
tualiai man siuntinėti „A. L. 
Balsą“. Prenumeratos atnaujini
mui pridedu 5 dolerių čekį.

CHAU visiems PAISANAMS!
Leonas Kančauskas 

Hollywood, 24. 5. 61.

NAUJAS PAŠTO TARIFAS
Naujas pašto tarifas veikia 

nuo 15. 6. 61. Dažniausia vartoja- 
miems siuntiniams yra sekantis:■

Paprastas laiškas šalies viduj, 
Amerikon ir Ispanijon — 2 pe- 
zai už kiekvienus 20 gramų arba 
jų dalį. Apdraudimas $ 10; pa
prastas ekspresas $ 12; apdraus
tas ekspresas $ 20. Spausdiniai 
už 100 gramu arba jų dalį po 
$ L—

Europon (išskiriant Ispaniją) 
ir i kitas senojo pasaulio dalis — 
Azijon, Australijon — paprastas 
laiškas iki 20 gramų arba jų dalį 
po $ 6.50. Sekantieji 20 gr. po 
$ 3.50. Apdraustas $ 14.50; pa
prastas ekspresas $ 16.50; ap
draustas ekspresas $24.50. Spaus
diniai už pirmus 50 gramų arba 
jų dalį $ 2.60; sekanti 50 gr. po 
$ 1.30.

Oro paštas šalies viduj iki 5 gr, 
$ 2.80. Urugvajui!, Brazilijon, 
Paragvajun, Bolovijon, Chilėn ir 
Peru $ 3; apdraustas $ 11. Kana- 
don, JAV, Venezuelon, Kolumbi- 
jon, Ekvadoran $ 7 už kiekvie
nus 5 gr.; apdrausti $ 15. Ispani
jon $ 8.50, apdrausti $ 16.50. Eu
ropon, išskiriant Ispaniją, $ 13; 
apdrausti $ 21. Azijon, Afrikon, 
Australijon $ Í5.50; apdrausti 
$ 23.50.

Telegramos šalies viduje ir Bo- 
livijon $ 2.40 už kiekvieną žodį, 
jeigu paprastos, ir po $ 4.80, jei
gu skubotos.

GIMDYMAI BE SKAUSMO
Y INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) 
X DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
X (Gydytojas) (Akušerė)
X BERNAL OESTE: T U R D E R A :
zk Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064
<£ T. E. 244 —1094
0<0’00’0”04!}t0'^^4^'0’000*0*00 O O'OOO'O OOį-POO^^O^įĮ^

BRAZILIJOS VYRIAUSYBĖ 
IR MOKYTOJA LOTT

Prezidento Dr. Janio Quadros 
parėdymu, švietimo miniterija 
suspendavo trims dienoms moky
toją Edną Lott už tai, kad jos 
skleidžiami gandai kelią nerimą 
kariuomenėje.

Suspenduotoji mokytoja yra 
duktė generolo Henrique Texei- 
ra Lott, kandidatavusio į prezi
dentus pereitų metų spalio _ mė
nesį. Kaip žinoma, tuose rinki
muose laimėjo Dr. J. Quadros.

— Marytė Šulnytė rašo A. L. 
Balso Redakcijai iš Chicagos, 
kur leidžia savo atostogas. Lan
kėsi Naujienų ir kituose pikni
kuose, kur sutiko daug pažįsta
mų iš Argentinos. Taipgi aplankė 
parodas ir muziejus; ypatingai 
patiko ligoninių įrengimas, su ku 
rių sistema susipažinti buvo vie
nas iš kelionės tikslų. Marytės 
tetos, pusseserės ir kiti giminės 
labai patenkinti viešnios iš Ar
gentinos atvykimu.

— Dainininkė Janina Liusti- 
kaitė, dėklam. E. Gedikaitė ir iš 
Kanados atvykusis pianistas St. 
Gailevičius surengė eilę koncer
tų Vakarų Vokietijoje. Ta proga 
paskaitas kultūrinėmis temomis 
skaitė St. Vykintas-Povilavičiūs, 
Dr. J. Grinius, J. Stankaitis, E. 
Simonaitis ir kun. B. Liubinas.

— Žentą Maurina, latvių rašy
toja, skaito paskaitas Vakarų 
Vokietijoje, kur spausdinama 
jos nauja knyga „Septyni sve
čiai“.

— Audronė Indriūnaitė, su sa
vo tėvais Jonu ir Vlade Indriū
nais, prieš pustrečių metų atvyko 
Chicagon iš Argentinos. Audronė 
darbovietėje susipažino su jau
nuoliu Edvardu Vozniaku ir 
greit už jo ištekėjo. Pereitą bir
želio mėnesį Audronė Vozniakie- 
nė sulaukė pirmagimės dukrelės, 
kuriai parinktas vardas Patricia- 
Audrė. J V.

— Sofija Butkevičienė, Neris 
Karosaitė, Nijolė Latauskaitė, J. 
T. Onaitytė, V. Bičiūnas ir A. Vin- 
dašius šįmet gavo mokslo baigi
mo diplomus Toronto universite
te, Kanadoje

— Bronė Skutaitė, JAV ma
jore, tarnybos reikalais praleidu
si pora metu Berlyne, aplankė 
savo tėvus Chicagoje.

— Viktorija Binkis Chicagoje 
Kelly gimnaziją baigė pirmąja 
mokine iš 501 šiemet baigusių. Ji 
gimusi Alsėdžiuose 1943 m. Gim
nazijos vadovybė jai įteikė auk
so medalį ir garbės diplomą. Vik
torija yra baigusi Lituanistikos 
Aukštąją mokyklą; dabar stu
dijuoja Lituanistikos Pedagogi
niame Institute.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

25 de Mayo 611 - ler. P. 
T. E. 32-2412

O 
O
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Jurgiui Gervei, Adelei Baršaus
kienei, Justinai Žvirblytei, J. 
Rasteniui už sufleriavimą, scenos 
vedėjui Aidai Kučinskaitei, N. 
l’impei už programos vedimų,

PENKI MŪSŲ DIDIEJI 
BERISSE

Rugpj. 6, 1961, Nemuno Drau
gijoje įvyko buvusios valdybos 
pagerbimas ir susipažinimas su 
naująja valdyba. Asado pietuose 
dalyvavo žymiausi veikėjai ir 
gražus jaunimo būrys, vadovavęs 
simpatingomis vaišėmis. Progra
mą vedė naujasis sekr. A. J. Mar
kus.

Pirmutinis žodį tarė naujasis 
pirmininkas Adolfas Siperka. 
Paskui iš eilės kalbėjo: buvusis 
pirmininkas Pranas Dulkė, sve
čias iš Australijos Brisbane 
konstruktorius Kazys Šimkus, 
ALB. red. K. Norkus, Viktoras 
Meškinis, Feliksas Markevičius, 
Brigita Bražionienė, miesto val
dybos atstovas V. Iraola. Pranas 
1 voškevičius, Vladas Čeeys ir jau
nasis Leonas Ivoškevičius, nors 
Argentinos lietuvių sostinėje Be- 
risse gimęs, bet sukūręs pavyz
dingą lietuvišką šeimą, baigė tu
riningą kalbą Kur bėga Šešupė, 
kur Nemunas teka dainos žodžiais, 
ragindamas jaunimą sekti vete
ranų pėdomis.

Plojome kalbėtojams, asado ke
pėjams, šeimininkų pareigas ėju
siam jaunimui, bet daugiausia tai 
penkiems didiesiems, kurie prieš 
52 metus sukūrė šią organizaci
ją ir dabar sykiu dalj’vauja jos 
veikloje, štai tie penki žilagal
viai, kurie Lietuvos vėliavą La 
Platos pakrantėse iškėlė pir
miau negu prieš puse šimto me
tų : Pranas Dalinda, Pranas Ivoš- 
kevičius. P. Gavėnas, Antanas 
Pakulius ir Povilas Šaltenis.

Santakiškis

BERISSO NAUJIENOS
Nauja Nemuno Valdyba

Seniausios Pietų Amerikos lie
tuvių Draugijos Nemuno valdyba 
16. 7. 61 išrinkta sekančiai:

Adolfas Siperka, pirmininkas; 
Jonas Berontas, vieepirm.; Alfon 
sas Jonas Markus, gen. sekreto
rius; II sekr. Vladas Trubila; nu
tarimų sekr. — Viktoras Miški
nis; kasininkas Alfonsas Kaliba- 
tas; II ižd. Juozas Miškinis. Val
dybos nariai: Pranas Dulkė, Jur
gis Mažeika, Alfonsas Gabriūnas. 
Jonas Ramanauskas, Vincas Ba
rauskas ir Jonas Bačkis. Valdy
bos kandidatai: Kostas Štreimi
kis, Juozas Vitas. Revizijos ko
misija : Pranas Ivoškevičius. Pet
ras Navickas. VI. Čeeys. Kandi
datai: P. Šaltenis. P. Dalinda ir 
V. Pavilonis.

Angela Jurčius, diplomuota 
knygvedė, 28. 6. 61 savo artimų
jų tarpe paminėjo savo amžiaus 
19 metų sukaktį.

Nelida Natalia Gečienė, Vlado 
čečio žmona, pagimdė sveiką ir 
gražią dukterį Silvia-Edith. Jų 
sūnus Enrique jau kelių metų.

Juanita Trinskytė, tuo tarpu, 
neatidarė mašinraščio mokyklos. 
Mašinėlę nusipirko savo reika
lams.

Vladas Garnys, pensininkas ir 
nenuilstamas Nemuno bufeto ve
dėjas užsitarnavo tos Draugijos 
narių padėką. Jis dirba be atly
ginimo jau apie 5 metai. Vien 
1960 bufetas Draugijai davė gry
no pelno apie S 15.000.

Dr. Petras Leipus, baigęs me
dicinos fakultetą T.a Platos uni
versitete, gavo diplomą ir ati
darė kabinetą savo namuose, c. 
Ñapóles 4258, Berisso. Kaip gy
dytojas Leinus, taip jo žmona 
Vanda Šiančiūnaitė. abu yra gi
mę P.erisse ir abu puikiai kalba 
lietuviškai.

Nemuno jaunimo komisijos pir
mininku 29. 7. 61 išrinktas Fe
liksas Markevičius, sekr. R. Pa
sukas. ižd. E. Baubinas, antras 
ižd. V. Daškus ir nariai: H. Bra
ziūnas. J. Vainutas, C. Mačiūnas, 
R. Grilauskas ir Petras Šutas.

PRODUKTAI “ROGIR"
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui. Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA ‘‘LA FE” 

S aviniukas
šviežias valgomas prekes Ir gerą 
alą bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Pražom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Ota. Rica 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

Nemuno patalpose 12. 8. 1961 
įvyks „truco“ pirmenybės. Tau
res jau nupirktos.

Nemuno Draugijos narių koj- 
misija 20. 8. 61 lankys mirusių 
kapus La Platos kapinėse.

Nemuno sukaktį minint 26. 8. 
1961 bus suvaidinta dvi komedi
jos; viena lietuvių, kita vietine 
kalba. Vaidins: Juanita Trinskai- 
tė, Alicia Daškaitė, Haydee Kai
rytė, Lidia Jokimaitė. Nelida 
Dargužytė, Ruben Desuk, Hector 
Bražiūnas, Viktoras Daškus ir 
naujasis Nemuno sekretorius Al
fonsas Markus. ALB. Koresp.

— Antanas Pakulnis su žmona 
Marija Paulauskaite ir M. K. Ra- 
kūnienė 25. 8. 61 iš Berisso vyks
ta į gydomųjų vandenų sritį Rio 
Hondo sveikatos pastiprinimui.

— Viktoras
Berisso suimtas 
veiklą. Jis mat 
žūsi iš „rojaus“ 
vyru pasakojo, 
rai, bet darbo 
vargas. Lietuviams patartina 
vengti dalyvavimo nelegaliuose 
rateliuose. R. Kerpė

PASIPRIEŠINO PLŪDIMUI
Okupantų organas puola Urug

vajaus lietuvių radio valandėlės 
vedėją Juozą Vaštaką, o per savo 
valandėlę okupantų pakalikai 
plūsta lietuvius. Plūdikai turi 
„geras akis“, kaulydami pinigus 
ir gerų lietuvių sueigose.

Vienok M. L. ir P. P. vestu
vėse tiems ubagautojams žurna
listas Mikas Krąsinskas pareiškė 
kad taip nedera elgtis ir demonst
ratyviai atsisakė aukoti Maskvos 
pastumdėliams. Sektinas Krasins- 
ko pavyzdys. Jonas

tariame SLA
ačiū!
R. Vosgirdas,
Sekretorius.

Lanus Oeste, 3. 8. 1961

vardu lietuvišką

J. Stalioraitis, 
SLA. Pirmininkas.

„EL DIA“ SU 164 PUSLAPIŲ 
PRIEDU

'Montevideo demokratiniam ir 
plačiausia skaitomam dienraščiui

žalnierauskas iš 
už komunistinę 

neklausė, ką grį- 
Sabalytė su savo 
Ponams ten ge- 
žmonėms baisus

IŠ KELIONĖS ARGENTINOJE, 
URUGVAJUJ IR BRAZILIJOJ

Aš, William J. Jurgelas su sa
vo žmona Ona Norkaityte Jurgė- 
liene, 1961 metais turėjome savo 
antrą kelionę Argentinoje ir 
Urugvajuje, o Braziliją aplankė
me pirmą kartą.

Brazilijoje daugiausia susipa
žinome su gražia tos šalies gam
ta, aplankydami naują sostinę 
Brasilia.

Iš lietuvių Brazilijoje neteko 
daug pažinti. Jie ten mažiau 
draugingi, negu kitose minėtose 
respublikose ir negalima lyginti 
su tikrai maloniais Argentinos 
lietuviais. Brazilijoje į tave žiū
ri su nepasitikėjimu, lyg kas iš 
jų ko prašytų. Jie gyvena atski
rą gyvenimą, perdaug užsidarę ir 
neparodo to judrumo ir paslaugu
mo, kokį patyrėme Argentinoje. 
Brazilijoje tik iš naujakurių An
tanaičių šeimos, praloto Raga- 
žinsko patyrėme palankumo, o 
ypatingai iš Justino Žvingilos. 
(Jis jau persikėlė gyventi Ko- 
lumbijon).

Urugvajaus lietuviai nepapras
tai pakrikę ir ten aktyviausi yra 
komunistai, kadangi kiti nesuta
ria vieningai veikti.

Argentinos lietuvių nuoširdu
mo mes niekuomet neužmiršime 
ir jeigu sveikata leis, tai dar kar
tą apsilankysime Argentinoje, 
kad širdingai pasisveikinti su vi
sais mūsų draugais ir Lietuvių 
Centro veikėjais.

Jeigu vaišinanties Argentino
je priimtai kiekvieną stiklelį, ką 
tau siūlo nuoširdūs tautiečiai, tai 
reikėtų bent savaitę sirgti po 
kiekvienų vaišių. Pasikalbėji
muose Argentinos lietuviai paro
do daug kultūringumo; jie nesi- 
šaipo iš tavo kalbos, kuri yra sve- 
timijoje pramokta ir stengiasi ta
ve suprasti ir pasidalinti savo 
pergyvenimais.

Aš ir mano žmona negalėjome 
sulaikyti džiaugsmo ašarų, kuo
met mums išplaukiant laivu iš 
Buenos Aires uosto Urugvajun, 
didžiulis būrys mūsų draugų lie
tuvių dainavo lietuviškas dainas 
mūsų garbei, kol mūsų laivas at
sitolino ir mus perskyrė vakaro 
tamsa.

Pietų Amerikoje įgyti patyri
mai mums daug ką pasakė. Kitų 
šaltas atsinešimas neišplėš mums 
lietuviškos dvasios, tuo labiau, 
kad Argentinos lietuviai ją mums 
dar labiau sustiprino!

William J. Jurgėlas 
So Windsor, Conn., 6. 6. 1961.
LITUANIA EN EL URUGUAY 

CX 50 Radio Independencia, 
ŠEŠTADIENIAIS 20:30 vai.

Lietuvių muzika, dainos, prane
šimai. Šiai kultūrinei valandėlei 
vadovauja Juozas Vaštakas ir jo 
sesuo Onytė Vaštakaitė: Paysan- 
du 1186; privatus adresas: Ja
pón 192!, Montevideo, Uruguay.

WOLFF ARENDAR « HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams. 
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

ARONAS RESNIKA8
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

3.000.—
1.010.—
1.000.—
1.000.—
1.000.—
1.000.—

500.— 
Kiaulė-

SEPTINTASIS SKYRIUS 
KVIEČIA BALIUN

SLA 7 skyriaus (iš Wildes) 
vermuto vaišės ir šokių vakaras 
įvyks Dr. V. Kudirkos vardo rū
muose rugsėjo 9, 1961. Tai bus 
puikus subatvakaris, kokius sep
tintasis skyrius visuomet suruo
šia su turtinga meno programa 
ir turtingomis vaišėmis.

Prašome jau dabar įsigyti bi
lietus, kuriuos galima gauti šiose 
vietose:

J. Misiūnas, e. Mansilla 6127, 
Wilde; Marta Vaištaras, Viejo 
Bueno 975, Bernai Este; A. E. 
Trimoniai, Aguero 5048, V. Do
minico ; C. Žvinakevičius, Corva- 
lan 430, Wilde; J. Babarskas, e. 
Rodo 750, Wilde ir SLA bufete.

Visus maloniai kviečia dalyvau 
t i. Dalyviai praleis vakarą drau
giškoje nuotaikoje, pasivaišins, iš 
girs puikią meno programą ir sa
vo dalyvavimu suteiks gražaus 
pelno Susivienijimui.

SLA. 7 Sk. Valdyba
AUKOS SLA STATYBAI

Gerb. A. L. Balso Redakcija 
prašome patalpinti padėką auka
vusiems SLA Dr. Vinco Kudir
kos vardo rūmų statybos padidi
nimui. Aukavo sekančiai:

Pov. ir V. Dičpetriai $
Jonas Vabolis
Nikodemas Kibickas
Eduardas Orlovas 
Vladas Deveikis 
Pranas Bakanas 
Felipe Vaitkevičius 
Po $ 100: Lionginas

nas. Adolfas Pilypas, Kaz. De- 
veinis, Pov. Pivoriūnas, Pijus Sa
kalauskas. Alb. Ražanskas, Jur
gis Ziberka. Carlos Žvinakevi
čius. Povilas Garška, Vytautas 
A viltis ir Viktoras Mikšys.

Po $ 50: St. Grabauskas, A. 
Latonas, Pov. Stasiūnas, Kaz. 
Kudukis, Adomas Torikauskas. 
Vaisietienė $ 20. Viso šiuo sąra
šu $ 9.880.—

Daktarui A. Kaireliui dėkoja
me už paaukotas duris bufetui, o 
Juozui Mikulėnui už prirengimą 
bėgių, užrakto ir jų įstatymą. K, 
Leišiui už rėmų sutvarkymą ir 
įstatymą durų nuo gatvės 25 de 
Mayo, kurias jis pats padarė.

Visiems aukavusiems ir pasi
darbavusiems statybos labui ta
riame didelį ačiū!

SLA Centro Valdyba
Neimdami pašalpos už sirgimo 

laiką paaukavo SLA labui jiems 
priklausančias sumas sekančiai:

Karolis Kaminskas $ 246; Pet
ras Birontas $ 102; Angela Bu
rokas $ 132; Elena Šimkūnaitė 
de Causilla $ 240; Justina Žvirb
lis $ 60 ir Juozas Kavaliauskas 
$ 60. Dėkoja—SLA Centro V-ba.

Dirbusiems bufete 22. 7. 1961 
Petrui Vaisietai. Lioginui Kiau- 
lėnui ir Juozui Mikulėnui ir 
jiems priklausiusį nuošimtį sumo
je $ 467 paaukavusiems SLA sta
tybai, nuoširdžiai dėkoja.

SLA Centro Valdyba 
PADĖKA

SLA 47 m. sukakties paminėji
me š. m. liepos 22 d., sveikinu
siems raštu: A. L. Balsui ir Rosa
rio Lietuvių Bendruomenei; žo
džiu: „Laiko“ atstovui p. P. Gu- 
delevičiui, Berisso Mindaugo d- 
jos pirm.. p. Ražanskui, Nemuno 
— p. Siperkai, Radio valandėlės 
ir šv. Cecilijos choro vardu p. 
Misiūnui, taip pat muzikui p. V. 
Rimavičiui ir visiems choristams, 
vaidinusiems ..Pavogtąją Suža
dėtinę“ : pp. Stasiui Majauskui 
(sūnui), G. Baršauskui. Trenei V. 
Simanauskienei, Stasiui Majaus
kui už režisavimą ir vaidinimą,

DAUG ŽMONIŲ DALYVAVO 
SLA MINĖJIME

SLA veiklos 47 metų sukaktis 
paminėta nuosavioje Dr. Vinco 
Kudirkos vardo salėje 22. 7. 61. 
Dalyvavo apie 500 žmonių, ku
rių tarpe buvo svečių iš Berisso, 1 
atvykusių dviem Pullmanais iš 1 
„Nemuno“ ir „Mindaugo“ broliš- ' 
kųjų draugijų. Ekskursantai įžy
giavo į Dr. Kudirkos salioną grie
žiant akordeonu jaunuoliui A. Si- 
maškai.

Programos vedėjui Napoleonui . 
Pimpei tarus įžangos žodį, Šv. 
Cecilijos vardo choras, vadovau
jamas maestro V. Rymavičiaus, 
lydint pianu mokytojai Mikučio- 
nienei, išpildė Argentinos ir Lie
tuvos Himnus. Puikus choras, 
kuriame, apart senų choristų, bo
sais dainuoja Dr. J. Simanauskas, 
rėžis, St. Majauskas, solistas 
Eduardas Orlovas, statybos tech
nikas Vyt. Sadžius ir kt. Kitoj 
programos daly šis choras patie
kė visą eilę gražių lietuviškų dai
nų, o publikai nenustojant plo
ti, virš programos sudainavo Lie
tuviais esame mes gimę ir Kur 
namas mūs.

J. Skinkio 1 veiksmo komediją 
„Pavogtoji sužadėtinė“, žavėtinai 
suvaidino: St. Majauskas, stud. 
St. Majauskas Jr„ G. Baršaus
kas. A. Baršauskienė, Irena V. 
Simanauskienė, Jurgis Gervė ir 
Justina Žvirblytė. Suflioravo J. 
Rastenis, sceną tvarkė Aida Ku
činskaitė.

Po SLA pirmininko Juozo Sta- 
lioraičio kalbos, programos vedė
jas perskaitė raštu gautus pasvei
kinimus: A. L. Balso leidėjo Pr. 
Ožinsko ir red. K. Norkaus. SLA 
6 skyriaus iš Kordobos ir Rosa
rio Lietuvių Bendruomenės, žo
džiu pasveikino „Nemuno“ pirm. 
A. Siperka ir sekr. A. Markus, 
„Mindaugo“ pirm. Albertas Ra
žanskas, „Laiko“ adm. P. Gude- 
levičius, Šv. Cecilijos choro ir 
Radio valandėlės atsovas Karolis 
Misiūnas.

SLA Statybos Komisijos vardu 
kalbą pasakė Dr. A. Kairelis, 
pranešdamas, kad SLA veikėjas 
Ribikauskas prisidėjo su kelesde- 
šimčia tūkstančių. Stambiai pa
rėmė tos Komisijos nariai indust
ríala! Jonas Rudėnas ir Pranas 
Baltakys bei kiti tautiečiai, ku
riems SLA įteikia meniškai pa
gamintus pergamentus, kaipo at
mintį, kas ir kokia suma paremia 
didį SLA darbą, įamžindami Dak
taro Vinco Kudirkos atmintį šio
je svetingoje šalyje. Tai pavyz- 
dys kartų kartoms ir viso laisvo
jo pasaulio lietuviams.

SLA vadovybė, pagerbdama 
broliškų draugijų atstovus iš Be
risso, pavaišino juos baigiamose 
dastatyti antrojo aukšto Dr. Ku
dirkos vardo rūmų patalpose. Me 
nines programos pildytojus pas
kiau pavaišino saliono apačioje 
esančose patalpose.

Svečių automobiliai buvo tvar
kingai surikiuoti skersai gatvę 
esančiuose SLA žemės sklypuose, 
kur medžių pavėsyje vyks vasa
riniai SLA parengimai.

Premijų įteikimas vyko links- 
. moje nuotaikoje. „Truco“ pirme

nybių didžiausias taures išsivežė 
Berissan „Mindaugo“ Draugijos 
atstovai Kazimieras Pilka su Jo
nu Jašausku ir T. Meidus su Ad. 
Pamparu. Šachmatų pirmenybių 
taures laimėjo: Napoleonas Pim- 
pė (surinkęs 12 ir pusę taškų); 
Vytautas Petronaitis (12 taškų); 
Algirdas Kaibutas (10 t.). Ket
virtą vietą užėmė pirmą kartą 
dalyvavęs, bet darąs gerą pažan
gą stud. Pranas Aleškevičius (9 
ir pusę t.). Pirmieji keturi šių 
intensyvuj pirmenybių dalyviai 
gavo taures, o kiti šachmatinin
kai tapo apdovanoti medaliais. 
Nekantriai laukiama a n t r ij j ų 
šachmatų pirmenybių.

Jaunimas šoko iki ryto. Naujo 
bufeto patalpos buvo perpildytos

P. B.

„EL DIA“ 16. 6. 61 sukako 75 
metai amžiaus. Minėjimo banke
te dalyvavo keli tūkstančiai pa
sekėjų.

Birželio 29, 1961, dienraštis 
davė 164 puslapių priedą, kuria
me tilpo istorinė medžiaga, api
manti Urugvajaus politinį, visuo
meninį, kultūrinį, ekonominį ir 
sporto gyvenimą

Padidintame numeryje pirmoj 
eilėj tilpo 
ministerio 
žurnalisto

pasveikinimai, atsiųsti 
Dr. K. Graužinio ir 

Albino Gumbaragio.
Eidietis

Nauji Kapai
MIRĖ VLADAS EKIMAVIČIUS 

VALENTIN ALSINOJE
Valentin Alsiuos gyventojams 

plačiai žinomas laikrodininkas 
Vladas Ekimavičius mirė savo 
namuose, J. Farrell 590, liepos 
27, 1961. Sekančią dieną iškil
mingai palaidotas kapuose Lanus.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko vėlionies žmona Eu- 
dosia Bubkina, duktė Valerija 
sūnus Bruno ir sūnus Vladas, me
dicinos gydytojas. L. P. 
■f PETRAS STULGYS, salakiš- 
kis, 56 m. amžiaus, mirė Quilmes 
mieste 6. 7. 61. Palaidotas kapuo
se Espeleta. Liko žmona Janina 
Riškutė ir du sun's.
t MAGDALENA NOLYTĖ-RUT- 
KAUSKIENĖ, 56 m. amžiaus, ki
lusi iš Pilviškių, mirė nuo širdies 
smūgio 30. 6. 61. Palaidota Sa- 
randi kapuose, velionės vyrui 
Antanui ir kaimynams palydint 
i amžino poilsio vietą.
f SIMONAS JANKAUSKAS, vie- 
šintiškis, 59 m. amžaus, mirė 17. 
6. 61. Palaidotas kapuose Lanus. 
Argentinoje liko žmona, brolis 
Balys su šeima ir kiti giminės. 
MIRĖ BRONIUS BALČIŪNAS

Buenos Aires dienraščio „La 
Prensa" 2. 8. 61 laidoje skelbia
ma, kad 3. 8. 1960 Ekvadoro 
mieste Quito mirė Bronius Bal
čiūnas. Jo šeimos patiektame nek 
rologe rašoma, kad pamaldos už 
jo vėlę įvykstančios 3. 8. 61. San 
Miguel, SM parapijos bažnyčioj, 
f DR. ALBERTAS ŠELVIS, 69 
m. amžiaus, mirė nuo širdies smū
gio savo gimtoje Baltimorėje. 
Buvo Letuvių JAV Karo Vetera
nų posto pirm.. Liko žmona F. 
Stankevičiūtė. Kaipo karo vete
ranas, paladotas kariškose kapi
nėse.
t PRANAS VISOCKIS, 61 m. 
amžiaus, ukmergiškis iš Laičių 
kaimo, gyvenęs Argentinojoe nuo 
1929 m., nevedęs, mirė Berisso 
liepos 22. 1961. Turėjo 4 seseris: 
Oną, Jievą, Marę ir Bronę. Be- 
risse liko pusbrolis Pranas Dūda 
su šeima, kuris apmokėjo palai
dojimo išlaidas, $ 3.000, prie ku
riu kaimynai pridėjo 370 pezu.

A. J. M.
t JURGIS STELMOKAS, 54 m. 

. amžiaus, trakietis, mirė Brazili- 

. joje 20. 6. 61.
f STASYS JAKAITIS, 76 m. 
amžiaus, ukmergietis, mirė Bra
zilijoje 22. 6. 61. Liko žmona Da
rata ir 3 sūnūs ir anūkai.
t ELENA KULIKAUSKAITĖ- 
PETRAVIČIENE, šiaulietė, 49 m. 
amžiaus, mirė Brazilijoje 2. 8. 
1.961. Lko liūdintis vyras Vikto
ras ir sūnūs Albinas ir Algirdas.
j- JONAS ŽYGELIS, kamajie- 

' tis. sulaukęs vos 29 m. amžiaus, 
staigiai mirė Brazilijoje 28. 7. 61.

1 f ANTANAS KRUPELIS. anykš- 
tietis, mirė Brazilijoje 13. 7. 61. 
Liko liūdinti žmona, duktė ir 
nūs, sukūrę savo šeimas.

BARBORA KUOSIENĖ, 81 
metų amžiaus, mirė Brazilijoje 1. 
8. 61. Liko liūdinčios dukterys, 
žentai ir anūkai.

f RIKARDAS PIVARIŪNAS, 
13 metų amžiaus mokinys, susi
jaudinęs televizija, pasikorė savo 
miegamajame kambaryje Chica- 
goj. Jis buvo Valterio Pivariūno 
vienas penkių vaikų, pasižymė
jęs gabumu moksle. Skaudus įvy
kis sujaudino visą lietuvių kolo
niją.
f FELIKSAS RANDELIŪNAS 
mirė Montevideo mieste 26. 7. 61. 
Buvo sukūręs šeimą su vietine 
moterim. Palaidotas Del Norte 
kapuose. A. G.
f DR. JUOZAS JARŽEMSKAS, 
62 m. amžiaus, mirė Kaune 6. 6. 
1961. Buvo V. D. Universiteto 
profesorius. Parašė 25 mokslo 
darbus. Kauno Medicinos Institu
to direktoriaus pavaduotoju bu
vo iki 1959.
•J- PETRAS SKAČAUSKAS, šiau
lietis, 60 m. amžiaus, mirė Urug
vajuje 10. 6. 61, kur liko žmona 
Marija ir sūnus Boleslovas. Lie
tuvoje liko trys broliai ir pen
kios seserys su šeimomis. D.
t PETRAS KAMINSKAS mirė 
Urugvajuje 26. 7. 61. Palaidotas 
Villa del Cerro kapuose. Čia li
ko žmona Marcijona, sūnūs Bro
nius ir Stasys ir dukterys Uršu
lė ir Ona. A. G.
t STEFANIJA VINICKAITĖ, 
40 m. amžiaus, žiežmarietė, mirė 
Brazilijoje 28. 6. 61.

EVANGELIJOS TIESOS

sū-

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas 
Kvotimai

(PuenteCalle VTEYTES 1789 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

VIENINTELIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —
Telefonas: 3—1455
V. ir O. Matnlionytė 

JANUBKEVICIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininką priežiūra 
Veikia visuomet.

MIRĖ V. GRIGAITIENĖ
(E) — Liepos mėn. 25 d. New 

Yorke mirė buv. Kauno operos 
solistė VI. Grigaitienė, sulaukusi 
70 metų amžiaus. Lietuvos opero
je Grigaitienė dirbo nuo 1921 ligi 
1944 m. Mokė dainavimo meno 
Kauno konservatorijoje. 1944 m. 
su Soma pasitraukė į Vokietiją ir 
1946 m. atvyko i JAV. 1947 m. 
yra miręs Grigaitienės vyras, J. 
Grigaitis, buv. Vyr. Tribunolo 
narys. (Velionė yra tikra sesuo 
Generalinio Konsulo Jono Bud
rio.)

Restoranas ‘‘DOS AMIGOS” I 
p \«F.n nnrnv h<i n* a« »PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33-Avenida-3202

JĖZAUS KRISTAUS VARDAS 
f"'U II

šv. Raštas dar ir tai liudija, 
kad per tikėjimą tam Vardui, ne
tiktai galime apturėti nuodėmių 
atleidimą, bet ir galime tapti 
Dievo vaikais.

Kada per Piktojo gundymą nuo 
dėmė įsibrovė į pirmąjį žmogų ir 
perėjo į visus žmones, kadangi 
visi daro nuodėmę, nuo to laiko 
žmogus, nors tebebūdamas Dievo 
tvarinys, nustojo teisės būti Jo 
vaiku. Paklusdamas nuodėmei, 
vykdydamas jos užgaidas, žmo
gus prarado visas teises į Dievą 
ir į amžiną džiaugsmingą gyve
nimą ; — prarado teises į Dan
giškąjį Tėvą ir į Jo Karalystę.

Tačiau Dievo Įstatymai, ant 
kiek yra amžini ir griežti, ant. 
tiąk jie yra švelnūs ir gailestin
gi; per tai Jis tą savo tvarinį — 
žmogų nenorėjo sunaikinti ir pa
likti prapuolime, nuodėmiij atskir 
tą nuo Jo, ir todėl atsiuntė Į šį 
pasaulį Išganytoją; „ir kiek Jį 
priėmė, (tą Išganytoją) tiems Jis 
suteikė galimybės tapti Dievo 
vaikais, kurie tiki į Jo (Jėzaus) 
vardą.“ (Šv. Jono, 1:12)

Kaip galime pastebėti iš šio 
šv. Jono evangelijos straipsnelio, 
kad tikėjimas eina kartu su pri
ėmimu; todėl negalimas dalykas 
jeigu kas sakytųsi tikįs Jėzaus 
vardui, ir netikėtų Jam pačiam, 
Jo žodžiams, nepriimdamas Jo 
savo asmeniniu Išganytoju, ir Jo 
aukos, padarytos ant kryžiaus 
Golgotos kaipo vienintelės ir už
tektinos savo sielos išganymui; 
kas taip sako ir nedaro, tas tik 
apgaudinėja save.

Visi apaštalai ir pirmieji Kris
taus pasekėjai, per tikėjimą Jė
zui Kristui ir priėmimą Jo au
kos. yra patyrę savyje to vardo 
galybę, apturėję per jį iš Dievo 
savo nuodėmių atleidimą, ir tapę 
naujais sutvėrimais Kristuje Jė
zuje. tai yra. — Dievo vaikais. 
(2-ras laišk. korini. 5:17-19.

Viešpats Jėzus Kristus ir Die
vo šventasis Žodis yra tas pats va 
krr. šiandien ir per amžius. To
dėl ir dabar visi tie, kurie pase
ka tų pirmųjų Kristaus pasekėjų 
pavyzdžiais, ir priima jų paragi
nimus visada kreiptis į Dangiš
kąjį Tėvą kaip tai darydavo jie 
vieninteliai Jėzaus Kristaus var
du. pasitikint Jo aukai ir užtari
mui, tie apturi iš Dievo tas pačias 
malones, kaip apturėjo ir anie, 
kurie tain drąsiai tvirtino vi
siems, sakydami: „Kas Viešpaties 
(Jėzaus) vardo melsis, tas bus iš
ganytas.“ (An. darb. 2:21; laišk. 
romėn. 10:13).

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną, sekmadieni 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Stttrtr® 
Temperley (alt.. Paseo 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI 

kviečiam paklausyti.
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik? 
penktadienio imtinai,

PADĖKA BRAZILIJOS 
LIETUVIAMS

Kultūrinio ir spaudos darbo 
ryšiams sustiprinti, nuo 23. 7. 61 
iki 8. 8. 1961 buvome svetingų 
Brazlijos lietuvių visuomeninin
kų ir kultūrininkų bei spaudos 
darbo žmonių tarpe. Pargabeno
me labai vertingų Brazilijos lie
tuvių laidos knygų, nuotraukų ir 
filmų. Žinios iš kelionės metu pa
darytų užrašų tilps sekančiuose 
Argentinos Lietuvių Balso nume
riuose. O šia proga skaitome ma
lonia pareiga viešai padėkoti 
šiems maloniems tautiečiams, ku
rių palankumų pajutome būdami 
minėto tikslo misijoje.

Ypatingai dėkojame Lietuvos 
Konsului A. Polišaičiui su Ponia, 
kun. prelatui Pijui Ragažinskui, 
rašyt. Kl. Jūrai, A. O. Mikšiams, 
J. Lukoševičiui, K. Meškauskams, 
gerbiamiems A. Bumbliams, A. 
Žibams, A. Kublickams, St. Van
cevičiui, M. Laupinaičiams, inž. 
Z Bačeliui su šeima, visuomeni
ninkui K. Ambrozevičiui su šei
ma. J. Valavičiams, agr. A. Bo- 
guslauskui su šeima, P. Šimo
niams, A. šimbeliams, VI. Pupie- 
niams, gerb. Kubiliūno, kap. Ant. 
Mnjaus, kap. Čiuvinsko ir kt. šei
moms Sao Paulyje ,o taipgi mū
sų aplankytiems Rio de Janeiro 
nirmūnams: Min. F. Meieriui su 
Ponia, rašytojui Petrui Babickui, 
kunigui Juozui Janulioniui, ra
šytojai Gražinai Boleckienei ii’ 
jos vyrui inž. Boleckui, gerb. Ig
no Dubausko šeimai, spaustuvi
ninkui Vytautui Petroniui, bro
liams Ant., R. ir K. Gauliams ir 
kt maloniems tautiečiams ir vei
kėjams, su kurių tautine, visuo
menine. kultūrine ir ekonomine 
veikla bus malonu supažindinti 
mielus A. L. Balso skaitytojus.

Taipgi dėkojame susirinku
siems mus palydėti Ezeiza aero- 
droman 23.7.61. (Pavardės tel
pa žemiau).

P. ir O. G. OŽINSKAI, 
„A. L. Balso1' Leidėjai.

— P. O. Ožinskams išskren- 
dant Į Braziliją Ezeiza aerodro
me palydovų tarpe matėsi inž. J. 
ir K. P. Čekanauskai, A. O. Kai
riai, V. V. Deveikiai, V. G. Bal
čiūnai, J. O. Demeniai, A. O. Mi
siūnai, K. E. Maslioniai su sū
num, St. Lipinskas, fotografas A. 
Kirstukas, ALB. red. K. Norkus 
ir kiti A. L. Balso leidėjų ben
dradarbiai ir draugai.

— Inž. Jonas Vilkas, su kitais 
kolegomis, sykiu baigusiais inži
nerijos fakultetą Buenos Aires 
universitete, sudarė statybos ben
drovę, kur jis eina vyriausio pro- 
jektisto pareigas.

— Jurgis Rinkevičius, po pa
sekmingos chirurginės operaci
jos, padarytos sanatorijoje Mer
lino, grįžo j savo tėvų namus Vi
lla Luganan ir vėl vadovauja au
tomobilių taisymo dirbtuve.
PARDUODU TUŠČIĄ NAMĄ

Aquino 5357, Villa Lugano
2 departamentai, saliukė, 3 mau
dynės, 2 terasos: 123 metros cu
biertos. Duodu ilgam išsimokėji- 
mui; dalį priimu žeme. Teirautis 
vietoje pas Kaz. Čupailą arba „A. 
L. Balso“ Leidykloje. (63-5)

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

VILIUS RA3IŪNA8
Optikas Technikas 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frenta Club Pomona, Moron) 
Casilla Correo 49, Morón FNDFS

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi
sakyti kambarius. „LITUANIA* *, 
prie pat ežero OalamucMta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

Filmų vakarui praėjus
Liepos 29, 1961, A. L. Centre 

buvo filmų vakaras. Pirmiausia 
parodyta kelios komiškos filmos, 
o paskui dokumentalinė, Argen
tinos Švietimo Ministerijos pre
mijuota filma „Rio Abajo“ (Pa
vandeniu).

Skaitlingai publikai dalyvau
jant, buvo malonu girdėti kaip 
pranešėja kartojo lietuvių inmig- 
rantų vardą, kurie pirmieji pra
dėjo kultūrinti Entre Rios pro
vincijos salynus, kirsdami me
džius, kasdami griovius, ginda
miesi nuo visokių negerovių ir 
sunkumų.

Vyriausioje rolėje (Lituano) 
buvo Andrius Ramanauskas; jo 
žmonos rolėje buvusi mokytoja 
Nalivaikienė nuo persidirbimo 
miršta; Lituanų sūnus miršta 
nuo žiaurios aplinkos, bet jų duk
tė (Nal¡vaikaitė) nušviečia ap
linkumą besikuriančioje sodybo
je džiunglėse, o paskiau mokyk
loje. Per didelį vargą pasistatęs 
gražų namą saloje Lituano skai
to „Argentinos Lietuvių Balsą".

Filmos pažiūrėti iš tų salų bu
vo atvykusi ponia Vitkauskienė 
svkiu su savo sūnum, kuris pui
kiai atliko nedidelę savo rolę 
„Rio Abajo“ fihnoje. Iš La Flo
rida buvo p. VI. Cjbavičius, ku
rio sūnus Vytautas (dabar gy
venantis Chieagoje) vadovavo nm 
zikine dalimi. Filma baigta lie
tuviškomis dainomis — Buvo ge
ra gasnadinė.

Svečių tarpe buvo ir vietinių 
intelektualu. A. L. Centro jauni
mas rūpestingai darbavosi kul
tūriniame parengime; bufeto dar
buotojai vaišino svečius kavute ir 
kitais gaivinančiais gėrimais.

I. B J.

SVEČIAS Iš MEKSIKOS 
PAS A. V. NORKAIČIUS

Kun. Juozas Kisielius, 16. 7. 61 
atvykęs iš Meksikos, svečiuojasi 
Argentinoje brolio Prano Kisie
liaus šeimoje. Brolių susitikimas 
buvo įspūdingas, kadangi nesi
matė apie 30 metų. Giminės, kad 
pagerbti svetį iš Meksikos, su
rengė eilę pagerbimų. ALC V-bos 
pirm. Kazimieras Deveikis-Pipi- 
ras, savo automobiliu, kun. J. Ki
sielių, brolio Prano draugystėje, 
supažindino su Rosario, Lujan 
bei kitais miestais.

Taip pat, Anelė ir Vincas Nor- 
kaičiai, savo kaimyną iš Lietu
vos, kun. J. Kisielių, šeštadienį, 
5. 8. 1961. pagerbė iškilminga va
kariene, kurioje dalyvavo:

Kun. J. Kisielius, kun. St, Sap- 
lis, Pranas ir Marija Kisieliai su 
dukromis Angelika ir Sofija, 
ALC. V-bos pirm. Kazimieras De- 
veikis-Pipiras su ponia Konstan
cija, Vytautas ir Birutė Daratė- 
nai, Vytautas ir Genė Balčiūnai, 
Onytė Čepulienė ir kiti.

Vakarienės metu. kun. J. Kisie
lius papasakojo apie Meksiką ir 
gyventojų papročius, o lietuviš
koms dainoms pritarė akordeonu 
Vyt. Balčiūnas.

Skirstidamiesi svečiai, dėkojo 
namu šeimininkams A. V. Nor- 
kaičiams už puikias vaišes ir 
kun. Juozui Kisieliui už įdomias 
žinias apie Meksiką. V. B.

— Romas šeškauskas iš Villa 
Seasso antras mėnesis randasi li
goninėje Alvear, salė 8, lova 2. 
Ligoni .lanko brolis Kazimieras 
ir kaimynai.

— Antanas Stankevičius iš 
Villa Celina internuotas ligoni
nėn Alvear, salė 9, lova 45. Pa
žįstami prašomi aplankyti. A. M.

— Povilo ir Pranciškos Liaka- 
rauskų namuose, vaišingo šeimi
ninko vardadienio proga, įvyko 
puiki vakarienė, dalyvaujant A. 
M. Kazokams, J. R. Beinaravi- 
čiams, K. D. Keršuliams ir ki
tiems Villa Caraza kaimynams. 
Vaišių metu draugiškai pasikal
bėta ir palinkėta Ilgiausių Metų 
maloniems šeimininkams.

Gusaras.
— Romas Čepulis su vietiniu 

dalininku atidarė švino kasyklas 
provincijoje Jujuy.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SU® MEB

PO 36 METŲ SUSITIKO 
BROLIAI MATULAIČIAI

Vincas Matulaitis sykiu su sa
vo sūnum Vincu, seminarijos 
studentu, 8. 8. 61 iš Worcester, 
Mass., atskrido į Buenos Aires ir 
apsistojo pas savo brolį, Joną Ma 
tulaitį, Madarriaga 6874, Villa 
Lugano, Buenos Aires.

Malonūs svečiai išbus Argen
tinoje apie 20 dienų, kadangi 
jaunasis Matulaitis turi grįžti 
mokyklon.

Broliai Matulaičiai nesimatė 
36 metus. Nereikia nei sakyti, ko
kis susijaudinimas ir koki įdo
mūs pasikalbėjimai vyksta tarpe 
dviejų brolių, svečio sūnaus ir 
mūsų kaimyno su šeima.

— Antanas Norkus su žmona 
Elizabeth, pardavę vieną namą 
Vincui Norkui, patys stato didelį 
namą prie Viamonte ir Rivada
via, Valentin Alsina. Statyba kai
nuos virš milijono pezų. Bus dvi 
salės, kurių viena tinka vaistinei, 
kita krautuvei.

Antanas P. Viiutis, 
svedasiškis, per 35 gyvenimo Ar
gentinoje metus 12 metų dirbo 
Comodoro Rivadavia, 14 Rio Tur
bio ir likusį laiką sostinėje Vals
tybinių Naftos Versmių (YPF) 
įmonėse. Tapęs „jubilado“ (pen
sininku), parduoda savo namą 
Quilmes ir žada įsikurti Mendo- 
zos provincijoje, prie San Rafael, 
mokytojų B. E. Savickų kaimi- 
nystėje, su kuriais susirašinėja 
persikėlimo reikalu. A. P. Vilu- 
tis jau 33 metus prenumeruoja 

„A. L. Balsą“.
— Alberto Zalinkevičiaus žmo

na, ponia Zulina Marsetich Zalin- 
kevičienė 15. 7. 61 pagimdė pir
magimį sūnų, kuriam parinktas 
vardas Alberto-Marcelo.

Lanusietis.
— Bruno Leskauskas, parda

vęs maisto krautuvę, persikėlė į 
savo namus, V. Sarsfield, Lanus, 
sykiu su šeima.

— Enrique Rymavičius, spaus
tuvininkas, Juozo Rymavičiaus 
sūnus, dirba kaipo linotipininkas 
Buenos Aires dienraščio „La Na
ción“ spaustuvėje.

— Enrique Rymavičius, vieti
nio dramos artistų būrelio režiso- 
rius, apsivedė su Hotel Nogaro 
savininko dukra. Vedybos Įvyko 
Montevideo mieste.

— Jono Leitos žmona Herma- 
linda 12. 7. 61 sulaukė pirmagi
mio sūnaus, kuriam parinktas 
vardas Jorge. Jaunieji Leitai gy
vena savo namuose V. de Mayo.

— Jonas Norkus, turintis kė
džių fabriką c. Brasil 781, Ave
llaneda, gavo telefoną: TE. 208- 
5735.

— Kazimieras Norkus su žmo
na Stefanija išnuomuoja dideles 
patalpas fabrikui. Yra „fuerza 
Motriz“. Kaina $ 8.000 mėnesiui. 
Teirautis: Oliden 2769. Vai. Al
sina.

— Henrikas Bagdonas, nenuil-
stamas Bendruomenės veikėjas 
atidarė radio ir televizijos apa
ratų bei elektros reikmenų dirb
tuvę ir parduotuvę savo namuo
se, c. Serrano 470; TE. 242-0959, 
Banfield, GR. Didžiuma jo fir
mos klijentų vietiniai gyvento
jai, bet jau auga ir lietuviška kli- 
jentūra.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL’*

Pr. Mickevičius y 0Í&.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires.

T. E. 91 - 0716

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

O. BLIUJ0TÉ—PRICHODKO, sav,
TE. 26-2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrįmų pasirinki
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

j namus

INŽ. V. ADAMKAVIČIUS 
RAŠO IŠ CHICAGO

Gerb. ir mieli p. Ožinskai, 
leiskite man šiandien vėl min

timis grįžti po dviejų metų į Jū
sų tarpą. Juk rodos taip nese
niai, kai krepšininkai lietuviai 
buvo nuoširdžiai sutikti Buenos 
Aires lietuvių, rodos dar neišdilo 
ir neišblėso tie garsūs šūkiai: 
Lietuva, Lietuva.... kurie lydė
jo mūsų kovojančius vyrus aikš
tėje ir juos skatino dar sparčiau 
pasispausti. O vistik jau dveji 
metai prabėgo. Įdomu, ar susida
rys proga tokiam skaičiui lietu
vių, ir svarbiausia, jaunimui vėl 
sueiti ir pabendrauti? Gal tik 
pats gyvenimas atsakys į tą klau
simą. Kiekvienu atveju, šia pro
ga, noriu perduoti Jums ir vi
siems Argentinos lietuviams nuo
širdžiausius sveikinimus nuo vi
sų buvojusių vyrų, nors jie yra 
išsisklaidę po visą Ameriką.

Malonu yra stebėti spaudoje 
vis dažniau pasirodančias žinias 
iš lietuvių gyvenimo Argentino
je. Patobulėjus ir palengvėjus 
lietuviškoje spaudoje (Ameriko
je) klišių ir bendrai nuotraukų 
reprodukavimui, tikrai malonu 
matyti prisiųstas fotografijas iš 
Jūsų gyvenimo. Aš manau, kad 
toks vaizdinis suartėjimas yra 
ypatingai naudingas lietuviams 
abiejuose kontinentuose, žinau, 
kad tai didele dalimi yra Jūsų 
nuopelnas, kad gauname šias ži
nias ir nuotraukas, tai būkite už 
tai pasveikintas.

Esu be galo Jums dėkingas už 
Arg. Lietuvių Balso siuntinėjimą. 
Nors ir gaunu jį labai pavėluotai, 
po 4-5 savaičių, bet visuomet se
ku visas žinias kas darosi Jūsų 
padangėje. Dažnai randu pavar
des susitiktų tautiečių ir su įdo
mumu seku jųjų gyvenimo žinias.

Teko matyti spaudoje, kad bu
vote išvykę į Braziliją. Esu tik
ras, kad praleidote laiką labai 
maloniai toje vaišingoje lietuviš
koje kolonijoje. Gaila, kad Bra
zilijos lietuvius ištiko nemaloni 
padėtis, kai valdžios pasikeitimo 
išdavojoe, jiems atimta lietuviš
ka diplomatinė atstovavimo pri
vilegija. Reikia tikėtis, kad ma
tysime Jūsų kelionės Įspūdžius A. 
L. Balse. Gal kartais pradėję ke
liauti sugalvosite patraukti iki 
Chicagos? Būtumėte labai laukia
mi svečiai. Tas atrodo dabar nė
ra jau sunkiai įvykdoma, nes pas
kutiniu metu turėjome ne vieną 
svečią iš Argentinos padangės.

Baigiant priimkite mano ir 
žmonos nuoširdžiausius sveikini
mus.

Valdas Adamkavičius.
Pridedu $ 10.— American Ex

press čekį G 94-671-784, kurį 
prašau priimti, kaipo mano kuk
lią paramą lietuviškame spaudos 
darbe, kurį Jūs atliekate su Arg. 
Liet. Balsu. V. Adamkavičius.

— Peter P. Burns iš Chicagos, 
kaipo Chrysler firmos aukštas 
pareigūnas, keliems mėnesiams 
komandiruotas Argentinon. P. P. 
Burns yra lietuvis, puikiai kalba 
lietuviškai ir atvežė linkėjimų 
nuo Walter Rask visiems jo Ar
gentinoje pažintiems tautiečiams. 
Svečias jau susipažino su pp. Ur- 
bi.-čiais, Stankevičiais, Andriuš- 
k: is, Sakalauskais ir žada aplan
kyti lietuvių organizacijas.
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires
i TE. 72 - Parque - 5455
© BS
© A. J. YABLONSKAS ® 
@ T V ir Radio technikas H! 
@ Ameghino 623 - Berazategui įfe 
f? Daro naujus aparatus; pa- @ 
«5 šaukus atvyksta i namus.
■į

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

KROATŲ BENDRUOMENĖS 
30 METŲ SUKAKTIS

Sekmadienį, 23. 7. 1961, Kroa
tų Bendruomenė šventė savo gy
vavimo Argentinoje 30-ties metų 
sukaktį.

Šventė buvo pradėta pamaldo
mis bažnyčioje ir po to 11 vai. 
jų būstinėje, Kroatų Namuose, 
įvyko jų bendruomenės visuoti
nas susirinkimas, kuriame daly
vavo ir lietuvių atstovai — Lie
tuvių B-nės Pirmininkas Ant. 
Balčiūnas, ALOS Tarybos ir B- 
nės sekretorius St. Babronis, po
nia Ona Kairelienė, Valerija Ba- 
bronienė, Rasa Kairelytė, Lietu
vių Karių S-gos atstovas M. Ga- 
leckas ir „Laiko" atstovas Pijus 
(ludelevičius.

Kroatų B-nės pirmininkas inž. 
Asonsaič, atidaręs šį nepaprastą 
susirinkimą, sveikino lietuvių 
atstovus, kovojančius už bendrus 
abiejų tautų idealus. Po jo kal
bos Liet. B-nės pirmininkas svei
kino kroatus jų nepaprastos su
kakties proga, įteikdamas a. a. 
(ten. T. Daukanto portretą. Liet. 
B-nės pirmininko kalba sutikta 
nepaprastomis ovacijomis.

A. a. Gen. T. Daukanto portre
tas kabės jų tautos didvyrių tar
pe, kuris prieš metus laiko kal
bėdamas Kroatų Nepriklausomy
bės Minėjimo šventės proga, mi
rė ir yra daug pasidarbavęs abie- 
iii tautų darniam sugyvenimui, 
kovoje prieš bendrą priešą.

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Bendruo

menė, ruošdama Lietuvių Akade
mikų pagerbimo vermutą už nuo
širdžią talką ir pasidarbavimą 
šiam pobūviui surengti — Mor
tai Stūrevičienei, Uršulei Šileikie
nei, Onui Kundrotienei, Onai Li- 
pinskienei, Marijai Krutienei, Ju
liui Jakubkai, Mykolui Galee- 
kui, Vincui Ratkui, Kazimierui 
Černiauskui, -Jonui Jankauskui, 
Pijui Gudelevičiui ir visiems bi
lietų platintojams ar kuo nors 
orisidėjusiems prie šio vermuto 
suruošimo — reiškia nuoširdžią 
padėką.

Arg. Liet. B-nės C. V-ba.
— Stasys Vitkauskas, 10.8.61 

patalpintas ligoninėn F. Santoja- 
nni. Pilar 950; TE. 64-3073, plau
čiu pagydymui.

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGE — DANTISTE

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 vai.

(Kitom dienom — pagal susitarimą).

Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145
Buenos Aires

hO
Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus 

BALDUS PADIRBA IR BSIMOKÉJIMUI PARDUODA 
IGNAS STŪKAS 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALTZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir Į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

ARG. LIET, BENDRUOMENĖS 
VEIKLA

Liberación Europea, kuriai pri
klauso 17 tautų, kiekvieną pir
madieni. nuo 21:25 iki 21:30 da
rys tarptautinę politinę apžval
ga per Radio Mitre.

Tuo reikalu prašoma susisiekti 
su A. L. I>-nės Centro Valdyba.

13. 8. 61, 19 vai, B-nės C V su 
Cyv. Rožančiaus ir Labdaros 
Draugija ruošia pagerbtuves vi
suomenininkui Ignui Padvals- 
kiui, jo amžiaus 70 metų sukak
ties proga, Parapijos salėje, Bra
sil 835, Avellaneda. Visus kviečia

A. L. B-nės CV.

ALB. CV ir ALOS Taryba svei
kina Susivienijimą Lietuvių Ar
gentinoje jo veiklos 47 metų su
kakties proga, linkint toliau sėk
mingai, nenuilstamai, darniai ir 
vieningai tęsti lietuvišką darbą.

Inž. St. Babronis, sek r.
— Jaroslavą Kanapackį ir Ste

fą Kanapackaitę, gyven. Chi- 
cagoje, Įieško jų pusseserė Liū
dit Virmanskienė: Užvenčio raj., 
fiiok'S pašt-s, Dulkiniškės kai
nus. Pranešti A. Tu Balso Redak- 
oii.-d :>rba B Biliūnienei, Chila- 
bert 3358. Buenos Aires.

JAV KONSULO LAIŠKAS 
FICC ĮGALIOTINIUI

Sao Paulo dienraštyje „A Ga- 
zvla" 26. 4. 61 pasirodė JAV kon
sulo W illiam P. Coehran, -Ir. laiš
kas sąrišyje su tame laikraštyje 
tūpusiomis žiniomis apie Kubą.

Tarptautinio Fronto Kovai 
Prieš Komunizmą (FICC) įgalio
tinis Brazilijoje, Meldutis Laupi- 
naitis, parašė minėtam konsului 
laišką, padėkodamas už padėties 
nušvietimą.

Ponas konsulas Coehran savo 
oficialiu raštu iš 18. 5. 61 padėko
jo p. Laupinaičiui, pasveikinda
mas jį už atydumą. (Laiško fo
to kopija gauta A. L. Balso Re
dakcijos).

Po mūsų Pasiuntinybės ir Kon
sulato veiklos sustabdymo Brazi
lijoje vien privati iniciatyva reiš
kiasi Brazilijos spaudoje.

Pagarba Lietuvos išeiviams, 
kurie kur tik gali, užtaria naiki
namą Lietuvą. Skaitytojas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ i
Casa “CIPICUA” i 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEK0NI3, sav. ! 
Warnes 378 Villa Crespo (

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose, Kardiologijos vir
šininkas Piorito ligoninėje, širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Iiupr. “La Voa’’, J, L. Siigrez 5684, B. A.
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